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EBENHOLZ NCT V

A speed elastic blade like Ebenholz NCT V is 
suitable for all playing strategies of modern 
table tennis. The high quality and unique 
combination of the best wood plies in Ebenholz 
NCT V guarantees ambitious players maximum 
control even with many variations of speed 
and strokes. Ebenholtz NCT V is a well-balanced 
state of the art blade that enables players of all 
abilities to play to their full potential. 

EBENHOLZ NCT VII

Once again STIGA’s technicians have shown 
their expert skills and workmanship in creating 
this 7-ply masterpiece, the Ebenholz NCT VII. 
Special hand selected high quality wood plies 
of different hardness are combined, along 
with a secret ingredient--all to ensure precision, 
power, control, and most of all, enjoyment 
when you head out to the table. Because of its 
extreme speed and stiffness, this Ebenholz NCT 
VII is the answer for players who want to achieve 
optimum acceleration without speed glue. 

WWW.STIGATABLETENNIS.COM

THE EBENHOLZ

SPEED GLUE HAS BEEN BANNED, 
BUT THE POWER SHOT HASN’T!

At STIGA, we are staying on the cutting edge 
of blade technology to ensure precision, power, 
and most of all, enjoyment when you head out 
to the table. Since the speed glue ban, STIGA 
technicians have worked day and night to find 
blade solutions and optimal designs to accom-
modate the rule change. We now proudly 
present Ebenholz NCT V and Ebenholz NCT 
VII blades, specially developed to give you a 
longer trajectory on all your power shots without 
sacrificing control.  



ENORMOUS POTENTIAL FOR 
SPEED AND TOPSPIN PLAYERS!

Boost TS and Boost TX are new members of the Boost series. 
The Boost series is now increased to 4 rubbers: Boost TS, 
Boost TC, Boost TX and Boost TP. Each Boost rubber has 
special characteristics to suit your game and your expectations 
for a rubber. All Boost rubbers have built-in speed glue effect 
and generate tremendous power and spin. The trajectory is 
phenomenal and the feeling is like playing with speed glue. 

BOOST TX is the answer for the player who wants to achieve 
optimum acceleration without speed glue, because of its 
outstanding combination of speed and spin. Trans Tension 
Sponge generates maximum tension, and it provides high 
acceleration returns for a fast spin and speed game. 

The sponge hardness of Boost TX rubber is between Boost TC 
and Boost TP. Boost TX is recommended for highly trained 
attackers with good technical know-how. 

BOOST TS is the outstanding choice for offensive players of 
almost all playing levels who like soft sponge. Boost TS has 
soft sponge that gives a crisp clear sound when striking the 
ball. Even though the sponge is soft the rubber generates very 
good speed. The sponge on Boost TS rubber is softer than 
the sponge of Boost TC. The sound and feeling of Boost TS is 
unsurpassed! Boost TS enables offensive players of all abilities 
to play to their full potential.

THE POWER OF 
BUILT IN SPEED 
GLUE EFFECT

TRANS
TENSION
SPONGE

BY STIGA

WWW.STIGATABLETENNIS.COM

BOOST TS RED/BLACK

BOOST TX RED/BLACK

MADE IN JAPAN

MADE IN JAPAN



 Funderar du på att åka på läger i sommar? Vi erbjuder dig ett läger av absoluta toppklass i sommarsta-
den Halmstad. Vår välutbildade tränarstab tillsammans med Halmstad Bordtennisklubbs A-lag, arbetar 
med eller spelar pingis på elitnivå. Vi använder oss av de senaste träningsmetoderna – med dig hem 
i bagaget får du massor av träningstips som gör dig till en bättre pingisspelare. Träning, boende, mat, 
kvällsaktiviteter och lägertröja ingår i priset.
Men du... anmäl dig nu för att få den vecka som passar dig bäst!
Upplysningar: Lars Holmqvist, 0708-34 75 44 Klubbrabatt? Kontakta oss! Mer info: www.halmstadbtk.se

Namn ............................................................................ Vecka 1 (27 juni-2 juli)

Adress ........................................................................... Vecka 2 (4 juli-9 juli)

Postnr ........................................................................... Vecka 3 (11 juli-16 juli)

Ort ................................................................................ Pris 1 v: 2.600:-, 2 v: 4.800:-

Tel nr ............................................................................. Jag anmäler mig till:

E-post ........................................................................... Vecka 1

Storlek på läger t-shirt (XS, S, M, L, XL) ........................... Vecka 2

Meddelande till oss: ........................................................ Vecka 3

I samband med anmälan sätter jag in 500:- på postgiro 11 11 59-0 (som återbetalas om lägret blir fullt). 
Anmälan skickas till: Halmstad BTK Ridhusgatan 5, 302 32 Halmstad, Fax: 035-15 76 91,
Anmälan via e-post: hbtk@netatonce.net • Anmälan via webb: www.halmstadbtk.se

Summercamp 2010

HALMSTAD BTK & STIGA
INBJUDER TILL

OBS! Ny spelhall,Halmstad Arena



En äldre dam från Västernorrlands inland berättade i ett radioprogram nyligen
att den syförening hon är med i säljer sina alster på en auktion en gång om
året.  Ett års ”syarbete” brukar inbringa cirka 20 000 kronor. De pengarna har
syföreningen varje år skänkt till Röda Korset, som damerna i den här syföre-
ningen trodde var en organisation med mängder av ideellt arbetande männi-
skor. Vem tror inte det när man ser personer med Röda Korsbössor på stan.
Inte föresvävar det någon att de har betalt för sina insatser i Röda Korset.

När den här syföreningen hörde vad ordföranden i Röda Korset tjänade be-
stämde man att pengarna för syföreningens arbete inte skall gå till Röda Kor-
set längre. Pengarna skall istället gå till en hjälporganisation där man har sty-
relseordförande och förtroendevalda som är ideella ledare. ”Vi behöver sy i tre
år och inte ens det räcker till en månadslön för ordföranden i Röda Korset”, sa-
de den här damen.

En känd finansman valde SOS Barnbyar, framför Röda Korset, för sin gåva
på 100 miljoner till Haitis offer, eftersom de första 10 000 inbetalningarna på
100 kronor till Röda Korset, som han sade, går till att betala ordförandens lön.

Röda Korset har onekligen, genom sitt stora arvode till sin ordförande och
hög lön till VD:n, fått sin image som organisation påtagligt skadad. Det får inte
vara ett alltför stort avstånd mellan det man säger sig arbeta för och det sätt
man lever på.

Samma risk som Röda Korset, att få sin image som ideell organisation ska-
dad, löper idrottsrörelsen när det blir en allmänt spridd kunskap att RF:s ordfö-
rande lyfter en lika hög lön som Röda Korsets ordförande. I sin argumentation
för stora skattepengar till idrotten använder RF de ideella ledarna, som utan att
kräva pengar för sina insatser gör stora samhällsinsatser. Underförstått i RF-
retoriken är att man skall tro att skattepengarna går direkt till ungdomar och de-
ras idrottsverksamhet och inte till löner och arvoden för förtroendevalda.  

Var finns trovärdigheten i att prata om det ideella ledarskapet inom idrotten
om RF:s styrelse inte lever som man lär? Se på Röda Korset. Ett alltför stort
avstånd mellan det man säger och gör kan få bilden av idrotten som det ideella
ledarskapets rörelse att krackelera.

Viken kontrast mellan styrelseordföranden och styrelseledamöter i idrottens
centralorganisation RF och alla förtroendevalda i pingisklubbar, distrikt och
kommittéer, som inte har en krona i ersättning. Ibland får de inte ens ersättning
för omkostnader, än mindre för förlorad arbetsförtjänst.

Jag tänker på alla de SDF-ledare som under februari månad haft sina års-
möten och visat att det ideella ledarskapet är den grund på vilken vår idrott vi-
lar. De ser till att alla som vill får spela bordtennis. De fördjupar i styrelsemö-
ten, vid årsmöten och i protokollskrivande de demokratiska mötesformerna. De
håller föreningsdemokratin och den svenska idrottsmodellen - och faktiskt ock-
så samhällsdemokratin - levande.

Jag tänker på ledare i Ängby som ägnar all sin lediga tid åt sina pingisungdo-
mar och till och med tar pengar ur egen ficka för att ungdomarna skall få möj-
lighet att åka till Bahrain och spela bordtennis och få lära sig mer om andra kul-
turer. Jag tänker på alla ledare i Rekord och Halmstad som ser till att vi kan få
ha våra SM-tävlingar och jag tänker på ledare i Safir. Inte skulle man i Örebro
kunna arrangera en sådan internationell stortävling med deltagande från 37
länder utan alla ideellt engagerade ledare.

Alla dessa ideellt arbetande ledare som är bordtenni-
sens stora styrka, hur tänker de när de får veta att RF-
idrottens högste ledare har lika stort arvode som Röda
Korsets ordförande? Orkar våra ideella ledare och vill de
fortsätta och vilken belöning får de?

Jag hoppas att ledarskapets tjusning, den idrottsliga
samvaron och den sociala gemenskapen och den upp-
skattning de får från ungdomarna och andra pingisentusi-
aster är tillräckliga belöningsmekanismer, för utan dessa
ledare står sig bordtennisen slätt och utan dessa ledare är
idrotten ingen folkrörelse längre.

LEDAREN

Walter Rönmark
FEBRUARI 2010

Ledarna som till och
med tar ur egen fickaOfficiellt organ för

Svenska Bordtennisförbundet
Idrottens Hus

114 73 Stockholm
Tel 08-699 60 00 vx

Hemsida:
www.svenskbordtennis.com

Ansvarig utgivare:
INGMAR NYGREN-BONNIER

08-720 39 01
Redaktör:

ÖRJAN WESTBERG
08-699 63 54

fax: 08-699 63 31
e-post: orjan.westberg@bordtennis.rf.se

Annonser:
JAN DYLICKI

Ågrenshuset Produktion, 893 80 Bjästa
0660-29 99 57

fax: 0660-29 99 79
e-post: jan.dylicki@agrenshuset.se

ANNONSPRISER:

Annonser enbart gällande tävling 50%
rabatt. Begärd placering – 20% tillägg.
Färgannonser – 30% tillägg.
Annonspriserna gäller för färdigt digitalt
originalmaterial på E-post, CD eller
ZIP-skiva upplösning 300 DPI. 
Ev. originalframställning debiteras.

Redaktionen för PINGIS påpekar, att tid-
ningens artiklar och annan text inte nödvän-
digtvis behöver spegla gemensamma upp-
fattning inom Svenska Bordtennisförbun-
dets styrelse eller dess kommittéer. Artiklar-
nas innehåll och utformning står i princip
helt för resp författares räkning.

Denna tidskrift är tryckt på det miljövänliga
papperet 90 Artic the Matt som är tillverkat av
massa som inte är klorblekt.

Prenumerationspris: 200:-/år (5 nr)
Prenumeration görs genom insättande

av beloppet på pg 433 89-6, 
ange namn och adress.

Nr Utkommer Manus-
stopp

Nr 1 Februari 1/2

Nr 2 April 1/4

Nr 3 Juni 24/5

Nr 4 September 1/9

Nr 5 November 4/11

UTGIVNINGSPLAN 2010

Helsida 9 100:-
Halvsida 5 000:-

1/4-sida 2 750:-
1/8-sida 1 580:-
1/16-sida 910:-

Tryck: Ågrenshuset Produktion, Bjästa 2010.
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I fjol tog kinesiskan som drillades av samma
tränare som världsmästarna Kong Linghui och
Liu Guoliang dubbla singelguld för Ljungsbro
BTK. I år kopierade hon resultatet iförd IF Nor-
copensarnas dräkt.

Bäst bland både 30- och 40-åringar: Yuexia
Wang-Fridén, 47 år och bosatt i Åby i Östergöt-
land.

I finalen i den äldre av klasserna började hon trevande innan hon
fick bukt med Anneli Ljunggren från Onsala.

– Det tog emot i inledningen, det kändes som om jag inte var rik-
tigt förberedd. Efter andra setet fick säga till mig själv att ”nä, nu
måste jag komma igång.” Jag tog en sista chans, började öppna och
spela snabbare, sa Wang-Fridén.

Visst, det gav resultat. Till 11–8, 11–5, 11–7 efter 0–2-underläge i
set.

Efter 16 år i Sverige tar hon inte lika allvarligt på pingisen som
förr.

4Kratzen krafsade åt sig
ett Veteran-SM-guld bland
65-åringarna i fjol i Norrkö-
ping. I år var Sven-Olof Kratz
redo för ännu äldre herrar,
70-åringarna, Visst, han tog
titeln där också.efter finalse-
ger mot fjolårsregenten Bo
Thorins-son. 60-åringarna
hann Kratz trycka till i Kal-
mar redan 2002. Han har nio
guld totalt bland veteranerna
och får väl se till att det blir
ett tionde nästa år.

Efter tre år med Mats
Källberg kom Norcopensar-
nas John Nilsson och snod-
de guldet i 35-årsklassen i
Veteran-SM 2009. Årets ak-
tuella namn heter Jonas
Permevik från Höganäs
BTK.

Största klasserna i Kal-
mars Veteran-SM? 40- och
50-klasserna lockade lika
många  – 80 spelare. Peter
Gripler hade vunnit den yng-
re av klasserna två gånger
för Solna BTK. Nu förgyllde
han statistiken för Tibble-
Kungsängen BTK med en
seger. Namnet högst upp
bland 50-åringarna var Bo
Lindmark, Back BTK.

119 klubbar hade delta-
gare i 32 klasser i Kalmar,
vars arrangörsklubb KBTK
hade ställt ut 32 bord i Sport-
hallen och J-O Waldner-hal-
len. När vi räknade ihop an-
talet starter blev siffran för
herrarna 377 och för damer-
na 43. Det är inte bara Yu-
exina Wang-Fridén som
undrar var kvinnorna håller
hus. Välkommen tillbaka
nästa år, Birgitta Rådberg!

ÖRJAN WESTBERG

WANG-FRIDÉN SOM HADE SAMMA T
TRÄNAR ALLTID FÖR GULD – sen, när saken är klar, lägger Arvi Grapenhed av för säsongen.
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KRATZ vann igen.

PLOCKVeteran
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Han rycker, han sliter, han läg-
ger stoppbollar än här och än
där.

– Jag är bra på att spela
ojämnt, variera, säger Arvi
Grapenhed.

Grattis till tredje raka guldet i
60-klassen.

– Jag har väl någonstans
mellan trettio och fyrtio i Vete-
ran-SM, lägger han till.

Rätt mängd guld ska vara 40,
om vi inte irrat bort oss i mäs-
terskapsstatistiken.

Så grattis till jubileet också,
Arvi.

Första gången han klev överst på pallen
var i Landskrona 1989.

– Men mitt bästa SM var 1992, poängte-
rar han skarpt.

Undra på det. Det året fick han in en fem-
ling i Norrköping: singel 35 och 40, dubbel
35 och 40 samt mixed dubbel 40.

Pålitlig partner
Just i parframträdandena har hans kluriga

spel kommit speciellt till sin rätt. Bevis nog:
15 dubbeltitlar, 12 mixedtitlar. Han har haft
trogna partners i Hans Åkervall och Birgit-
ta Rådberg.

Åkervall fanns vid Arvis sida även i år.
Trots det fick de nöja sig med silver.

Birgitta har inte varit med alls i Veteran-
SM under senare år.

Henne saknar Arvi.
– Hon skickar alltid julkort och jag vet att

hon spelar i en serie och tränar två
gånger i veckan. Övertala henne?

Nej, det vill jag inte göra. Det är upp
till var och en att bestämma sig, anser

Arvi.

Finalen var bäst
Han kunde ändå gotta sig. I synnerhet

över finalen mot Göran Skogsberg.
– Den matchen var min bästa. Vi har

mötts många gånger och jag vet att jag mås-
te hålla honom borta. Jag har alltid lätt för
deffar, säger Arvi.

Men han kommer ihåg två förluster mot
Skogsberg också. Västgöten var bäst i semi-
finalen i Nordiska mästerskapen i Århus och
åkte också dit i Finland. Därför var det
skönt för Arvi att fixa till tre raka – 9, 7, 9 –
den här gången.

– Redan i Helsingborg 2004 slog jag Gö-
ran med 3–1 i finalen i 50-klassen, minns
örebroaren Arvi.

Dock: det var Göran Skogsberg tillsam-
mans med Jan Forsling som finalslog Gra-
penhed/Åkervall i dubbeln efter det att 1–2
blivit 3–2 i set.

Alltid hårt mot Safai
Det är inte bara Skogsberg som kan räk-

nas till Arvis hetare antagonister. Även Nos-
rat Safai, som han klarade med 11–5 i skil-
je i semifinalen.

– Vi möttes i semin i Norrköping i fjol
också och det är alltid hårda matcher mot
honom.

Efter Veteran-SM får Arvi nog.
– Senaste åren har jag inte tränat alls när

mästerskapen är över. Förmodligen blir det
samma upplägg till hösten – jag tränar en
period och vilar mig i form till Veteran-SM.
Med åren har jag blivit lite segare och så
börjar magen växa när man kommer över
sextio, säger Arvi Grapenhed självironiskt.

Ojasali från Estland
Han hette tidigare Ojasalu eftersom för-

äldrarna kom från Estland och han har re-
presenterat både BTK Safir och farmarklub-
ben BTK Triss, som han spelade ett division
2-sammandrag för i höstas.

Det var allt om en ivrig guldmakare som
på olika sätt styr med sin forehand för att
uppnå sina mål.

ÖRJAN WESTBERG

40

Men till VM ska hon åka. För andra gången. I juni går mästerska-
pen i det gamla hemlandet, Hohhot i Inre Mongoliet.

”Tråkigt att vi är så få”
Wang-Fridén har anledning att se fram emot VM med större glöd

än inför ett Veteran-SM.
– Det är lite tråkigt att vi är så få damer. Jag hade gärna sett att

fler ställt upp – som förr om åren.
För att få större stimulans brukar hon rycka in i Norcopensarnas

herrlag i division 1.

Det fanns en tid då pingisen var allt för henne. Hon växte upp i
provinsen Jianxi i södra Kina som fostrat många blivande kändisar.

Hur långt kom hon då i det getingbo som rådde i det väldiga lan-
dets egna mästerskap? 

– Jag var bland de sexton bästa i singel, gick till kvarten i dubbel
och tillhörde ett lag som var bland de sex bästa. Jag hade bra servar,
snabba slag och försökte avgöra på tredje eller fjärde bollen, säger
Yuexia Wang-Fridén.

ÖRJAN WESTBERG

40 (11+15+12+  2) Arvi Grapenhed
92 (35), 89,92,95,97 (40), 98,02,04 (50), 08-10 (60)
92 (35), 91-92,94-97 (40), 98,00-03,05-06 (50), 09 (60)
89 (35), 90-92,95-96,00 (40), 00-04 (50)
91 (30), 08 (50)

Arvi Grapenhed firar
guldjubiléet med 

att dra ner på träningen

A TRÄNARE SOM KONG SIKTAR PÅ VM

GÖRAN SKOGSBERG – en av Gra-
penheds största rivaler om SM-gulden.
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HERRSINGEL 30
Final

Jonas Permevik, Höganäs BTK-Fredrik Andersson,
IFK Falköping BTK 11–9, 12–10, 7–11, 11–8.

Semifinaler
Permevik-Johan Eriksson, Riddaren BTK 11–4,
8–11, 11–9, 11–6, Andersson-Dick Nyström, Gulla-
bo SK 11–7, 12–10, 11–8.

HERRSINGEL 40
Final

Peter Gripler, Tibble-Kungsängens BTK-Robert
Collin, Eskilstuna BTK 11–8, 6–11, 8–11, 11–3,
11–5.

Semifinaler
Gripler-Anders Snygg, Laholms BTK Serve 12–10,
11–9, 9–11, 9–11, 11–2, Collin-Glenn Andersson,
Mölndals BTK 11–7, 11–5, 4–11, 11–5.

HERRSINGEL 50
Final

Bo Lindmark, Back BTK-Dan Lagerlöf, Hallstaham-
mars BTK 11–5, 11–3, 9–11, 12–10.

Semifinaler
Lindmark-Åke Huss, Vassunda IF 11–8, 11–7,
4–11, 10–12, 11–6, Lagerlöf-Anders Åkerström,
BTK Safir 11–9, 7–11, 11–6, 11–8.

HERRSINGEL 60
Final

Arvi Grapenhed, BTK Safir-Göran Skogsberg,
Skövde BTK 11–9, 11–7, 11–9.

Semifinaler
Grapenhed-Nosrat Safai, KFUM Stocksund 11–5,
10–12, 11–7, 8–11, 11–5, Skogsberg-Leif Petters-
son, KFUM Norrköping 11–5, 11–3, 11–6.

HERRSINGEL 65
Final

Ming Pan, VIK-47-Lars Karlsson, BTK Linné 10–12,
8–11, 11–7, 13–11, 11–5.

Semifinaler
Ming Pan-Lars Sandmark, Sjöbo BTK 11–6, 9–11,
11–7, 11–4, Karlsson-Lennart Björk, IF Norcopen-
sarna 11–6, 13–11, 11–5.

HERRSINGEL 70
Final

Sven-Olof Kratz, Vadstena BTK-Bo Thorinsson, 
IF Ifo 13–11, 11–9, 7–11, 11–6.

HERRSINGEL 75
Final

Uno Hedin, Bele Barkarby BTF-Henry Ericsson,
Huddinge BTK 11–9, 16–18, 11–4, 11–5.

HERRSINGEL 80
Final

Rune Forsberg, Spånga TBK-Glenn Kindstedt, IK
Urania 11–7, 11–9, 11–2.

HERRDUBBEL 30
Final

Jens Karlsson/Henrik Rosvall, Norrtulls SK/Kalmar
BTK–Niklas Andersson/Johan Nicklasson, Lessebo
BTK 11–8, 11–5, 8–11, 12–10.

Semifinaler
Karlsson/Rosvall-Thomas Dahlström/Dick Nyström,
Kalmar BTK/Gullabo SK 11–5, 13–15, 11–5, 8–11,
13–11, Andersson/Nicklasson-Stefan Eriksson/Jo-
nas Permevik, Höganäs BTK 11–3, 11–9, 11–9.

HERRDUBBEL 40
Final

Jonas Lindqvist/Lars Millbert, Riddaren BTK-Glenn
Davidsson/Tomas Norberg, Höganäs BTK 4–11,
7–11, 11–6, 11–9, 11–8.

Semifinaler
Lindqvist/Millbert-Glenn Andersson/Bo–Göran Ek,
Mölndals BTK/BTK Warta 11–9, 9–11, 11–8, 8–11,
12–10, Davidsson/Norberg-Robert Collin/Mikael Ot-
tosson, Eskilstuna BTK 11–4, 11–9, 4–11, 9–11,
11–6.

HERRDUBBEL 50
Final

Dan Lagerlöf/Anders Åkerström, Hallstahammars
BTK/BTK Safir-Nosrat Safai/Lennart Schön, KFUM
Stocksund/Spånga TBK 11–8, 12–10, 11–4.

Semifinaler
Lagerlöf/Åkerström-Kurt Larsson/Thomas Petters-
son, Ängby SK 11–9, 10–12, 11–3, 11–5,
Safai/Schön-Per Gustavsson/Åke Huss, Vassunda
IF 11–6, 8–11, 11–9, 11–7.

HERRDUBBEL 60
Final

Jan Forsling/Göran Skogsberg, Västerviks
BTK/Skövde BTK-Arvi Grapenhed/Hans Åkervall,
BTK Safir/Västerviks BTK 7–11, 11–4, 8–11, 11–5,
11–5.

Utslagna i semifinalerna
Bert Hagberg/Bengt Sundquist, Vassunda IF/Örby-
hus IF.

HERRDUBBEL 65
Final

Göran Ekström/Lars Karlsson, BTK Linné-Arne
Karlsson/Rolf Näsberg, Stockholms.Postens IF 3–1
i set.

Utslagna i semifinalerna
Kurt Holm/Lars Sandmark, Sjöbo BTK, Åke
Berg/Ming Pan, Tullinge TP BTK/VIK-47.

HERRDUBBEL 70
Final

Toni Borg/Per Magnusson, Arboga BTK/Mariedals
IK-Ove Nilsson/Bo Thorinsson, IF Ifo 4–11, 11–6,
12–14, 12–10, 11–8.

HERRDUBBEL 75
Final

Uno Hedin/Carl-Hugo Wiksell, Bele Barkarby–Lars
Hedén/Nils-Erik Svensson, Byttorps IF 11–3, 11–7,
8–11, 11–13, 11–7.

HERRDUBBEL 80
Final

1) Rune Forsberg/Glenn Kindstedt, Spånga TBK/IK
Urania 2) Carl-Bertil Berg/Sture Uhlan, Linköpings
PK.

DAMSINGEL 30
Final

1) Yuexina Wang-Fridén, IF Norcopensarna 2) Lin-
da Almgren, Vrena IF 3) Helena Johansson, BTK
Linné.

DAMSINGEL 40
Final

Yuexina Wang-Fridén, IF Norcopensarna-Anneli
Ljunggren, Onsala BTK 8–11, 7–11, 11–8, 11–5,
11–7.

DAMSINGEL 50
Final

Lisbeth Oscarsson, Dänningelanda BTK-Gunilla
Widström, Bålsta BTK 10–12, 11–6, 11–9, 12–10.

DAMSINGEL 60
1) Anita Andersson, BTK Rekord 2) Lena Linde,
BTK Rekord 3) Elisabeth Fransson, Lyckeby BTK.

DAMSINGEL 65
1) Ulla Dovblad, Torslanda IK 2) Yvonne Granwe,
Töle IF 3) Rosmarie Larsson, IF Norcopensarna.

DAMSINGEL 75
Final

Siv Eriksson, Varbergs BTK-Ragnhild Lundberg,
Hässelby PBK 11–5, 11–6, 11–2.

DAMDUBBEL 40
Final

Eva Lindh/Anneli Ljunggren, Särö BTK/Onsala
BTK-Bodil Bengtsson/Lena Johnsson, Mörrums 
GoIS BTK/Olofströms BTK 11–4, 11–9, 8–11, 5–11,
11–8.

DAMDUBBEL 50-65
Final

1) Marita Neidert/Lisbeth Oscarsson, Falkenbergs
BTK/Dänningelanda BTK 2) Anita Andersson/Lena
Linde, BTK Rekord.

DAMDUBBEL 70
Final

1) Ingegerd Freinert/Ragnhild Lundberg, Trollhät-
tans BTK/Hässelby PBK 2) Yvonne Granwe/Britt
Nilsson, Töle IF/PBK Göteborg.

MIXED DUBBEL 30
1) Anders Karlsson/Helena Johansson, BTK Linné
2) Johan Jansson/Linda Almgren, Hallstahammars
BTK/Vrena IF 3) Petter Nyblom/Elsa Ekman, Hall-
stahammars BTK/Vrena IF.

MIXED DUBBEL 40
Final

Magnus Kindblom/Eva Lindh, Särö BTK-Glenn Da-
vidsson/Annika Orsvall, Höganäs BTK/Kvarnby AK
12–10, 7–11, 11–4, 11–9.

MIXED DUBBEL 50
Final

Kent Andersson/Lisbeth Oscarsson, Dänningelanda
BTK-Claes Johansson/Gunilla Widström, IF Lidin-
gö/Bålsta BTK 11–7, 5–11, 8–11, 11–6, 11–5.

MIXED DUBBEL 60
Final

Göran Allvin/Marita Neidert, Hallstahammars
BTK/Falkenbergs BTK-Bo Thorinsson/Anita An-
dersson, IF Ifo/BTK Rekord 11–6, 5–11, 11–3,
10–12, 11–6.

MIXED DUBBEL 70
Final

Sven-Olof Kratz/Ingegerd Freinert, Vadstena
BTK/Trollhättans BTK-Ingvar Johnsson/Yvonne
Granwe, Olofströms BTK/Töle IF 11–5, 11–9, 11–6.

DAMER LAG
Final

Linda Almgren/Elsa Ekman, Södermanland (Vrena
IF)-Ingrid Bogren/Helena Johansson, Göteborg
(BTK Linné) 3–0.

Pro Tour 2010
Slovenia Open (1:a)
Velenje 19-23 januari

HERRSINGEL
Final

Lee Sang Su, Sydkorea-Jens Lundquist
11–8, 11–7, 11–1, 7–11, 11–3.

Semifinaler
Lee Sang Su-Zoltan Fejer-Konnerth, Tysk-
land 11–9, 12–10, 10–12, 10–12, 11–9,
13–11, Lundquist-Bastian Steger, Tyskland
7–11, 11–8, 10–12, 11–5, 8–11, 11–8, 11–8.

Kvartsfinaler
Lee Sang Su, Sydkorea-Fedor Kuzmin,
Ryssland 11–9, 11–6, 11–5, 4–11, 3–11,
11–4, Zoltan Fejer–Konnerth, Tyskland-Chen
Weixing, Österrike 4–11, 11–4, 11–5, 5–11,
11–9, 11–6, Lundquist-Grigory Vlasov, Ryss-
land 11–9, 3–11, 6–11, 11–6, 11–9, 11–4,
Bastian Steger, Tyskland–Chuang Chih-Yu-
an, Taiwan 8–11, 5–11, 11–9, 11–6, 2–11,
11–7, 11–5.

Åttondelsfinal
Lundquist-Zolt Pete, Serbien 11–5, 9–11,
11–7, 13–11, 11–8.

Omgång 2
Lee Sang Su-Robert Svensson 11–9, 11–5,
11–6, 9–11, 11–7, Lundquist-Lubomir Pistej,
Slovakien 11–9, 11–8, 6–11, 11–7, 11–8.

Omgång 1
Svensson-Joao Monteiro, Portugal 11–9,
9–11, 11–7, 4–11, 11–9, 8–11, 14–12, Lund-
quist-Artur Daniel, Polen 11–5, 11–8, 11–7,
12–14, 9–11, 12–10, Mengel-Pär Gerell
7–11, 7–11, 11–5, 12–10, 11–8, 11–9. 

DAMSINGEL
Final

Li Qian, Polen-Krisztina Toth, Ungern 11–7,
11–7, 11–4, 11–1.

Semifinaler
Li Qian-Park Mi Young, Sydkorea 11–7,
11–5, 11–9, 7–11, 11–1, Toth-Veronika Pav-
lovitj, Vitryssland 2–11, 11–2, 7–11, 11–7,
11–4, 11–7.

HERRDUBBEL
Final

Alexander Shibaev/Alexei Smirnov, Ryss-
land-Patrick Baum/Bastian Steger, Tyskland
11–5, 11–8, 9–11, 7–11, 12–10, 8–11, 11–6.

Semifinaler
Shibaev/Smirnov-Lee Sang Su/Seo Hyun
Deok, Sydkorea 11–4, 13–11, 11–5, 6–11,
11–8, Baum/Steger-Jeong Sang Eun/Jung
Young Sik, Sydkorea 11–6, 11–8, 13–15,
3–11, 11–6, 11–8.

Kval, omgång 3
Tiago Apolonia/Joao Monteiro, Portugal-Pär
Gerell/Jens Lundquist 12–10, 11–2, 11–5.

DAMDUBBEL
Final

Svetlana Ganina/Viktoria Pavlovitj, Ryss-
land/Vitryssland-Li Jie/Elena Timina, Holland
11–7, 11–7, 11–8, 8–11, 10–12, 7–11, 11–6.

Semifinaler
Ganina/Viktoria Pavlovitj-Daniela Dodean/Eli-
zabeta Samara, Rumänien 11–8, 3–11,
17–19, 11–9, 11–6, 11–6, Li Jie/Timina-Park
Mi Young/Seo Hyo Won, Sydkorea 9–11,
11–6, 8–11, 11–4, 11–8, 11–5.

Kval, omgång 2
Jana Ludvik/Jana Tomazini, Slovenien-Cari-
na Jonsson/Marie Persson walk over Lud-
vik/Tomazini.

HERRAR U21
Final

Kim Min Seok, Sydskorea-Seo Hyun Deok,
Sydkorea 11–7, 12–14, 10–12, 12–10,
16–14, 11–5.

DAMER U21
Final

Natalia Partyka, Polen-Katarzyna Grzybows-
ka, Polen 6–11, 6–11, 11–9, 8–11, 11–6,
11–6, 11–6.

Åttondelsfinal
Andrea Todorovic, Serbien-Malin Pettersson
11–7, 11–9, 14–12, 11–6.

Omgång 1
Pettersson–Natali Ruvman, Israel 8–11,
4–11, 11–8, 9–11, 11–3, 11–8, 11–9.

Veteran-SM Kalmar 29-31 januari 2010
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Kvartsfi-
nalist i
Polen i
novem-
ber, finalist i Sloveni-
en i januari.

Jens Lundquist har
trappat upp efter den
lunginflammation som
höll honom borta från
höstens EM i Stutt-
gart.

– Det händer inte så ofta att
en svensk är i final, konstatera-
de han efter den lyckosamma
Velenjetrippen som gav fem
vinster innan han snavade på
sydkoreanen Lee Sang Su.

Finalen i Rio 2003
Det är drygt sex år sen Pro

Tour-strålkastarna var riktade
mot Jens senast. I september
2003 nådde han finalen i Rio de
Janeiro. Övermäktig den gången
blev taiwanesen Chuan Chih-
Yuan, som hade fått sitt stora
genombrott ett år tidigare med
segern Pro Tour-finalen i Stock-
holm. Tre månader efter Brasili-
enfinalen var Jens i semifinal i
Pro Tour-finalen i Guangzhou.

– Senaste månaderna har det
känts som jag närmat mig spel-
styrkan från de åren, säger Jens.

Kineserna, Timo Boll och
Vladimir Samsonov var inte
med i Velenje.

– Men jag
kan inte mer
än vinna mot
dem jag mö-
ter. Jag gjorde

en riktigt bra match mot Steger
(Bastian, tysken) i kvarten. och
ryssen Vlasov som jag slog i
kvarten pressade ju Ma Lin i
Qatar. Själv slog jag Yoshida i
Qatar och nådde åttondelen. Det
har sett bra ut för mig allt sedan
jag pressade Jun Mizutani i åt-
tondelen i England i slutet på
oktober.

6–3 i Tyskland
I tyska pingisligan har Valbo-

sonens bett i slagen också blivit
allt svårare att göra något åt  för
motståndarna. Under tremåna-
dersperioden december-februari
stod han som segrare i sex av
nio singelmatcher. I säsongens
svenskmöten har han hållit tätt:
3–2 mot J-O Waldner, 3–0 mot
Robert Svensson.

Vad har lyft honom?
Jens har inget glasklart svar.
– Det är väl en rad smågrejer

som gjort att jag blivit bättre på
det mesta. Jag tycker mitt rörel-
seschema förbättrats så att jag
kommer åt i forehand. En annan
orsak är att jag vågar satsa i ser-
ven och därmed följa upp snab-
bare för att slå forehand, hälsar
den trefaldige svenske mästaren
som var i EM-kvartsfinal 2007
och 2008.

ÖRJAN WESTBERG

Danish Open, januari 2009 Åttondelen – 3–4 mot Adrian Crisan, Rumänien
German Open, mars 2009  Ut i omgång 1 – 2–4 mot Roko Tosic, Kroatien
English Open, oktober 2009 Åttondelen – 2–4 mot Jun Mizutani, Japan
Polish Open, november 2009 Kvartsfinal – 2–4 mot Patrick Baum, Tyskland
Slovenia Open, januari 2010 Final – 1–4 mot Lee Sang Su, Sydkorea
Qatar Open, februari 2010 Åttondelen – 2–4 mot Zhang Jike, Kina

FINALIST IGENEfter 
sex år...

Senaste året med JENS PÅ TOUREN” Många smågrejer
har gjort

mig bättre”

JENS TÄCKER UPP och håller sig framme på ITTF Pro Tour. Så sent som i januari slog han sig fram till finalen i Slovenien.
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Sofia Westholm – där har ni
stålkvinnan i damernas elitse-
rier. Det är inte många mot-
ståndarslag som biter på hen-
ne.

På tre säsonger har den 27-
åriga kullan spelat 62 singel-
matcher och vunnit 58.

– Jag har alltid varit envis,
det är kanske därför jag lyck-
ats, säger hon.

Lördagen 20 februari var hon med om att
dra fram Team Mälarenergi till serieseger i
grupp Nord, tre dagar senare emottog hon
beviset på att hon är färdig civilingenjör och
redan dagen efter trotsade hon snöovädret
och infann sig på Sapa i Finspång för sin
första anställningsintervju.

– Det är mycket nu, förklarade hon inför
östgötaresan.

Ändå är risken för att Sofia ska glömma
sitt slutspelsåtagande minimal.

För pingisen värdesätter hon högt. 
– Det är en rolig sport och du har många

bra människor runt omkring dig.

”Hyfsad takt”
Trots studier i fyra och ett halvt år har hon

blivit en levande poängmaskin så fort hon
ställt sig vid det 274 centimeter långa bor-
det.

– Man kan säga att jag hållit hyfsad takt.
Det kan bero på att jag gör just det – rör på
mig. Även om det blivit lite mindre ping-
isträning senaste halvåret har jag sett till att
träna tre gånger i veckan. Sprungit eller gått
på gym.  Då orkar du mer i det andra livet,
tycker Sofia Westholm.

Att kallas stålkvinna är inget hon prote-
sterar mot. 

Stålet har hon lärt sig mycket om under
studietiden.

• Om du ska försöka precisera dina
specialområden?

– Tribologi, läran om materialens ytor,
och pulvermetallurgi.

Jaha?
– Det normala är att smälta materialet i

gjutformar. Sen finns det en helt annan, dy-
rare, teknik med metallpulver.

???
Okej, vi håller oss till pingisen.
• Envisheten, kan den leda till att du

aldrig smälter en förlust?

– Jag kan ta förluster. Är det något jag
hänger upp mig på så är det mer min egen
insats.

I serieavslutningen mot Fridhem/Urnan,
en ren final för Team Mälarenergi, åkte So-
fia på sin fjärde förlust sen hösten 2007.
Matilda Holmgren blev för svår.

– Jag förklarade redan i förväg att det var
en femtio-femtio-match.

Revansch på Ida
Förlusten gjorde inte ont så länge efter-

som Sofia timmarna senare tog revansch på
Ida Söderlund i Spårvägen. Två av de fyra
förlusterna har med drygt 22 månaders mel-
lanrum kommit mot just henne.

– Ida har en stark offensiv, därför är det
så jobbigt att möta henne.

Den allra första förlusten skrevs mot Äng-
bys Marjan Safai.

– Den minns jag inte alls, så jag slipper
mardrömmar, säger Sofia Westholm roat.

Men nu är det ju så att hon nästan alltid
vinner.

• Varför?
– Tack vare serven och förstaattacken.
Vad dessa tillgångar leder till nästa sä-

song har Sofia svårt att sia om.
– Jag trivs bra i Köping men vet inte vad

som händer när det blir en ändring från fyra
till tre spelare i varje lag. Vi får ta det snack-
et efter slutspelet.

Och inför det lovar den nyblivna civiling-

enjören att intensifiera träningen.
– Jag har mer tid nu, så det passar bra.

Spelmässigt har jag inte varit jättebra den
här säsongen, säger Sofia självkritiskt och
hoppas på en guldrepris.

Utan att fördenskull tappa bort Råå, given
huvudopponent.

Sin tävlingsdebut gjorde hon som nioår-
ing i Hedemora.

– Jag blev tvåa – bland två deltagare.

Klarade debuten mot Kebne
• Och premiärmatchen i elitserien?
– Det var mot Kebnekaise på hösten

2000.
Närmare bestämt 30 september. 18 år

gammal besegrade hon först Anna Englund
(21–14, 21–15), sen Britt-Marie Lähdet
(21–23, 21–18, 21–16).

Sofia Westholm har en vilja av stål, är di-
sciplinerad som få och vet alltid var hon be-
finner sig i tillvaron.

Men inte var hon bor.
– Nä, så är det. Under studietiden på KTH

är det Borlänge som gällt, men under senare
tid har jag legat i Söderfors också – och trä-
nat en del i Gävle.

Om hon hamnar i Finspång eller någon
annanstans i Sverige för jobbets skull åter-
står att se.

Det enda som är säkert är att hon hinner
plocka fler poäng till Team Mälarenergi.

ÖRJAN WESTBERG

STÅL      

Sofias fyra förluster 13/10 2007 Marjan Safai, Ängby SK-Westholm 14–12, 12–14, 11–8, 4–11, 11–7 
2/2 2008 Ida Söderlund, Ulricehamns IF-Westholm 11–9, 12–10, 9–11, 11–6 19/12 2009 Ida Söderlund, Spårvägens BTK-
Westholm 11–5, 11–4, 11–6 20/2 2010 Matilda Holmgren, Fridhem/Urnan BTK-Westholm 11–7, 8–11, 6–11, 11–4, 11–6

58 vinster på

62 matcher ger 

examen 
med
högsta
betyg

SEGERMASKINEN SOFIA WESTHOLM har de senaste tre säsongerna vunnit 58
av 62 seriematcher för Team Mälarenergi. ”Jag är envis”, säger hon.

STÅL      
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Det drog ihop sig till
en spännande av-
slutning i omgång-
arna 13 och 14 i da-
mernas elitserie 20 februari.  

I norra gruppen var det kamp kring samt-
liga streck. 

I södra gruppen hade Råå BTK redan av-
gjort. Lika klar var BTK Frejs andraplats.
Här låg dramatiken kring strecken från sista
slutspelsplats till kvalplats. 

Fridhem/Urnan BTK ledde med en poäng
före Team Mälarenergi BTK inför de två av-
slutande omgångarna. Men Team Mälare-
nergi vann seriefinalen och passerade i ta-
bellen.

Spårvägens BTK stred med Ängby SK
om den sista slutspelsplatsen och höll undan
med 6–3 i det inbördes mötet. 

Storfors BTK på kvalplats hade två poäng
tillgodo på Ärtemarks IF men två poäng upp
till Ulricehamns IF på säker mark för fort-
satt elitseriespel. Och Storfors höll båda
konkurrenterna efter sig via 5–5 respektive
6–3.

I all idrott vill man att de bästa ska tävla
mot varandra. När ett lag inte kan komma
till start med sin allra starkaste kvartett på
grund av skador är det förstås väldigt trå-
kigt. Alla vet att skador ingår i spelet men
vissa skador drabbar hårdare än andra och
de kommer sällan lägligt. 

Fråga regerande mästarna Team Mälare-
nergi. De tvingas konstatera att de blir utan

sin främsta spelare, Marie Persson, resten
av säsongen. 

– Jag har brutit av korsbandet och kom-
mer att vara borta sex månader, berättar Ma-
rie Persson. 

Från stor favorit till att försvara SM-gul-
det har oddsen på Team Mälarenergi redu-
cerats kraftigt. De har fortfarande ett lag
som kan försvara titeln men det krävs top-
prestationer rakt igenom för att lyckas. 

Sjögren in
Team Mälarenergi fick kalla in Marie

Sjögren, som i sin come back tog tre vins-
ter. Sparkapital finns. 

Dramatiken i söder var kanske inte lika
uttalad som i norr men det saknades ändå in-
te spänningsmoment. 

Endast en poäng skilde trean Taberg med
12 poäng från Dänningelanda BTK, Falken-
bergs BTK och Malmö IF, som samtliga ha-
de 11 poäng. 

Malmö IF stod inte bara för en knallvärv-
ning i december utan två. Veronica Matti-
asson har fått sällskap av ännu en spelare
som var med i Trelleborgs BTK för några år
sedan, Sandra Johansson. 

Sandra och Veronica har lyft Malmö IF
och vinsten mot Dänningelanda BTK i tolfte
omgången innebar ett helt jämnt läge mellan
fyra lag inför de två resterande omgångarna. 

Sandra Johansson har de se-
naste åren trappat ned ordent-
ligt, men besitter ändå sådana
kvaliteter att hon kan plocka
set på Zhang Fang (det har

bara ett par spelare gjort den här säsongen)
och slå Sara Rask mot Dänningelanda. 

Nu var bara Zhang Fang som var obeseg-
rad i de båda elitserierna. Hon har 24–0 me-
dan Sun Jie noterades för sin första förlust
när Wu Chuyi (tidigare Candy Wu) vann
med 11–5 mot Spårvägens etta. Sun har
23–1 i kvot medan Wu står på 22–2. Andra
spelare som gått starkt är Kajsa Andersson,
som spelat flest matcher på förstabordet,
med 21–2, och Sofia Westholm med 17–1
som är klart vassast på andrabordet i norr. 

13-årig kinesisk debutant
På tal om nyförvärv så är nog Ärtemarks

IF:s nya kinesiska det mest överraskande.
Wang Yan, född 1996 och blott 13 år gam-
mal är en av elitseriens yngsta debutanter
någonsin. Och på vilket sätt hon debuterade.
Segrar över både Paula Medina och Nina
Vakkila imponerar. 

– Hon skulle egentligen kommit redan i
december, men det krånglade med visum.
Hon kommer från samma klubb som Linnés
Sun Qian och det är Wang Qing som skött
kontakterna. Hon blir kvar till serieavslut-
ningen, säger Ärtemarks lagledare Göran
Olausson. 

PER HÄLLSTRÖM

SM-slutspelet 2010, damer
Kvartsfinalomgång 1

10/3 19.00 Spårvägens BTK-BTK Frej
10/3 19.00 Tabergs SK-Fridhem/Urnan BTK

Kvartsfinalomgång 2
12/3 19.00 BTK Frej-Spårvägens BTK
12/3 19.00 Fridhem/Urnan BTK-Tabergs SK

Kvartsfinalomgång 3 (ev avgörande matcher)
13/3          BTK Frej-Spårvägens BTK
13/3          Fridhem/Urnan BTK-Tabergs SK

Semifinalomgång 1
31/3 19.00 Spårvägen eller Frej-Team Mälarenergi BTK
31/3 19.00 Fridhem/Urnan eller Taberg-Råå BTK

Semifinalomgång 2
2/4 19.00 Team Mälarenergi-Spårvägen eller Frej
2/4 19.00 Råå BTK-Fridhem/Urnan eller Taberg

Semifinalomgång 3 (ev avgörande matcher)
3/4          Team Mälarenergi-Spårvägen eller Frej
3/4          Råå BTK-Fridhem/Urnan eller Taberg

Final 1
21/4 19.00

Final 2
23/4 19.00

Final 3 (ev avgörande match)
24/4
I finalspelet börjar lägst placerade lag i grundserien hemma.
Om lag från olika grupper med samma grundserieplacering möts

sker lottning.

TEAM MÄLARENERGI 
UTAN SKADADE MARIE 

 KVINNAN

Foto: MATS GUSTAFSSON
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•••Svensk pingis
önskelista från 2000
ska kanske konver-
teras till exakt sam-
ma önskelista för 2010 inför 2020.

Det finns i samhället två typer av figurer och det är
herrans noga med vilken typ man väljer.

På engelska kallas det för ”doer” (folk som får saker ur händerna,
lika med verkställer) och talker (folk som snackar och sätter upp mål
men aldrig själv gör ett  enda dugg i ”verkstadsväg” – ett annat ut-
tryck är inget skit under naglarna). På svenska brukar man säga
”mycket snack och lite verkstad” , i detta fall ”ännu mer snack och
ingen verkstad alls”.

Den statistik som presenterades i Pingis 6/2009 talar ett bedröv-
ligt och tydligt språk. Först gapskrattade jag i hallen när jag började
läsa jämförelserna med målen och resultaten (de som fanns runt
omkring mig undrade vad jag sysslade med). Fyra i Europa och
topp i världen inom tio år, det vill säga år 2010. Vilket drömland
som målades upp.

Thomas von Scheele vågade på SBTF:s hemsida nyligen peka på
en av de mer våldsamma skavankerna inom svensk pingis, tränarkåren.

När fick en pingi-
sjunior chansen att
utveckla sitt eget
spel under förstån-
dig ledning? 

Svar: i stort sett  inte under senaste tio åren i alla
fall. Det dom får göra är att uppfylla tränarnas direk-

tiv (”övningar” i stället för matchliknande träning och klarar dom
det är dom duktiga. Att som J-O, ”Äpplet” och andra i tidig ålder få
utveckla sitt eget spel, utan ”detaljstyrd träning”,  är det inte tal om.
Att tränare slår sig för bröstet och säger att ”jag ska lära dig pingis”
och ”det här krävs för att du skall bli Europatopp” och ”jag vet vad
som gäller” – det hör vi däremot ganska obegränsat av. 

Spelarna är hopplöst trötta på att höra detta. Av bland annat den
orsaken sjunker mängden spelare i Sverige långt mer än tidigare kal-
kylerat. Och klassen på de kvarvarande likaså. Enstaka undantag lyck-
as alltid klara sig, men dem lever vi inte vidare på som pingisnation.

Ni som är unga, kämpa vidare mot ”övermakten”! Själv skall jag
snart låta åldern ta ut sin rätt – dubbel heltid inom pingis i 54 år,
max tio år kvar att köra.

NISSE SANDBERG, Ängby SK

•••I tidningen Pingis 6/09 publicerades ett
debattinlägg om framtiden inom svensk
bordtennis och ni bjöd in människor att skri-
va om sina tankar. Jag kommer från Tysk-
land och har jobbat ett år som tränare för
Kalmar BTK i Småland. Under den tiden
såg jag mycket av svensk bordtennis och
jämförde svensk och tysk bordtennis. Jag
tror att båda systemen har både fördelar och
nackdelar, men att man säkert kan lära
mycket av varandra. Därför tänkte jag att
det kanske är intressant om jag beskriver
mina intryck för er och vad man kan tänkas
förbättra inom bordtennisen.

Min svenska är inte perfekt, jag har stude-
rat det nästan ett år nu. En kompis, Mikaela
Elofsson hjälpte mig med den här texten, så
jag hoppasatt ni förstår mig och vad jag me-
nar. 

Innan man börjar pratar om bordtennis
måste man veta att det finns många skillna-
der mellan Tyskland och Sverige, till exem-
pel infrastrukturella förutsättningar. Min
delstat, Hessen, har sex miljoner invånare,
men samma storlek som Småland. Man kan
föreställa sig att man inte bara kan kopiera
Hessensystemet till Sverige.

Presentation
Det är jätteviktigt att ni utvecklar bord-

tennispresentationen, klubbarna och svenska
serierna. Pingisligan är ett steg i rätt rikting,
men det finns många saker man kan förbätt-
ra. Man måste vara glad nu när pingis visas
regelbundet på TV, men när jag tittar på
elitklubbarnas hemsidor blir jag chockerad.
Hemsidorna har ofta ingen bra "layout", de
är kaotiska och allt för sällan uppdaterade
och aktuella. Pingisligan har inte heller en
bra hemsida (jämfört med www.tischtennis-
bundesliga.de och klubbarna där, till exem-
pel Düsseldorf, Hanau). I modern tid är det
viktigt att man har en riktig bra presentation

på internet. Om man inte presenterar sig
själv som proffs, varför skulle andra då tän-
ka att man är bra? Det gäller även Svenska
Bordtennisförbundets hemsida. Det finns till
exempel inga bilder eller långa texter om
tävlingar som en journalist på ett enkelt sätt
kan använda (jämför med www.tischten-
nis.de). Distriktens hemsidor är också tråki-
ga och det är jättesvårt att hitta information
(jämför med www.httv.de).

Jag frågar mig också varför Svenska
Bordtennisförbundet inte använder en bra
databas. I Hessen används en databas där
man kan ta del av mycket statistik och det
fungerar ganska enkelt. Jag tror att man
även kan förena det med det rankingsystem
som används i Sverige. 

I Hessen användes också systemet för trä-
nareutbildningar. Om ni är intresserade kan
ni titta på http://www.httv.click-tt.de. 

Att man måste anmäla sig tidigt är bra,
för det gör att man kan organisera tävlingar-
na bättre än i Tyskland. Vad jag ibland und-
rar över är hur priserna delas ut. Snabbt,
snabbt och inga diplom eller pokaler, ibland
finns det ingen offentlig prisutdelning! Om
man blir Smålandsmästare får man bara en
liten medalj, vad tråkigt! Speciellt för bar-
nen är diplom och pokaler jätteviktiga.

Talangutbildning
Eftersom jag fick en bra tränarutbildning i

Tyskland och nu ska börja med A-licensen i
mitt hemland, tror jag att jag kan berätta vad
ni måste förbättra i Sverige om ni vill kom-
ma tillbaka till toppen i världen.

Men först måste jag säga att situationen
inte är så dålig, ni har fortfarande förutsätt-
ningar att få nya toppspelare. Ändå finns
mycket att förbättra och jag tror det är jät-
tebra att man tänker på förutsättningarna om
hur man blir bättre.

Kort kan man säga: Börja träna med bar-

nen tidigare och träna hårdare och mer. Jag
frågade några spelare här i Sverige om hur
mycket de tränar och om jag jämför det med
Tyskland måste jag säga att ni inte tränar
tillräckligt. Träningsintensiteten är för liten.
Självklart måste förbundet arbeta för att ge-
goda förutsättningar så att talanger kan
kombinera skola med träning på ett bra sätt.

I tidningen Pingis 6/09 kunde vi läsa vad
distrikten organiserar för talangerna (till ex-
empel träningsläger) och det gjorde mig
chockad igen. Ni behöver fler träningsläger.
På alla lov bör det vara minst ett träningslä-
ger! Distrikten måste organisera det så att de
bästa spelarna tränar tillsammans och att
även spelare från små klubbar får chansen.
Ni behöver ni fler tränare som också gör
mycket mer multiboll-träning. Och ett trä-
ningsläger bör inte vara bara en dag. Minst
två dagar, om man gör det under skoltiden
på helgerna och minst fyra dagar om man
gör det på loven. En dag är inte tillräckligt
om man vill förbereda sig inför ett USM.

Börja tidigare
Ni måste också börja träna tidigare med

barnen. Om man vill få nya toppspelare kan
man inte börja vid tio eller elva års ålder,
det håller inte. De största talangerna har vi
då redan förlorat till fotboll, handboll eller
andra sporter.

Jag tror det är bättre om man koncentrerar
sig mer på bordtennisen som individuell
sport. Bästa 4:an har problemet att man för-
lorar några bra spelare därför att de inte har
bra klasskamrater som spelar pingis. Jag kan
föreställa mig att till exempel Mini-Meister-
schaften i Tyskland (mer Information på
www.tischtennis.de) är effektivare.

Pingisskolor är en jättebra idé, men man
kan kanske marknadsföra det här området
bättre.

Ni skrev att målet för antalet klubbar var

debatt
Mitt pingishjärta gråter

– men kämpa mot övermakten
TRÄNARNA

Fler läger – och de bästa 
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•••Bordtennisens hög-
fsta serie heter Pingisli-
gan. Ett stort antal mat-
cher visas direkt i TV4
Sport. För att passa bättre som TV-sport har en del
nyheter införts. Varje lagmatch innehåller fem indi-
viduella matcher och där varje matchseger ger en
poäng. En match som exempelvis slutar 4–1 ger fyra poäng till seg-
rande laget och en poäng till det förlorande. Detta innebär att varje
individuell match har lika stor betydelse och att ingen poäng är klar
förrän matchens sista boll har vunnits. Detta är en positiv effekt av
räknesystemet. Varje individuell match är nu en tresetare. Tidigare
spelades femsetare. Ändringen beror säkerligen på att det ska passa
TV bättre. Nu blir matcherna kortare och mer intensiva. även de
mest konservativa idrottsnördarna tycks acceptera nymodigheten.

Ett problem är hur serietabeller ska framräknas och detta är ännu
inte helt klarlagt. Under seriens gång har förbundet dessutom ändrat
förutsättningarna. Man ska naturligtvis låta ett nytt räknesystem vio-
sa vad det går för, låta utvärtdera det och sedan vidta lämpliga för-
ändringar.

Serietabellen bestäms först efter antalet vunna poäng, men sedan

kommer problemet
när fler lag har lika
många poäng. I till
exempel fotboll avgör

ju målskillnaden. I Pingisligan bestämdes att vid li-
ka poäng ska därefter summan av de spelade seten
avgöra placeringen. Detta är ju helt logiskt och bor-

de ej ändrats.
Under seriens gång infördes en annan serieräkning. Antalet vunna

individuella matcher räknas fortfarande först, men sedan kommer
ändringen och den kan betecknas som gammalt mossigt tänkande.
Nu ska antalet vunna lagmatcher räknas. 5–0 eller 3–2 är lika bety-
delsefulla som lagsegrar. Låt oss ta ett par exempel och jämföra. Ett
lag har vunnit två matcher med 5–0 och förlorat tre med 3–2. Då har
detta lag 16–9 i individuella matcher. Ett annat lag har förlorat två
matcher med 5–0 och vunnit tre med 3–2. Det ger 9–16 i individuel-
la matcher. I det nya räknesystemet är alltså 9–16 bättre än 16–9!

Det räknesystem som infördes vid seriestarten var nydanande och
gav varje match lika stor betydelse. Det ska vi vara stolta över, men
nu tycks det vara så att vi ska skämmas för nytänkandet.

STURE JEANSON, medlem i BTK Warta

•••Tre spelare i damernas elitserielag istället för fyra? Njaa. Då får det kinesiska inslaget i
lagen ökad betydelse från 25 till 33 eller 40 procent, lite beroende på spelform.

Jag är tveksam till om denna förändring, oavsett kinesiska spelare eller ej, ska bredda ba-
sen för svensk dampingis kvalitet. Och motivationen för svenska tjejer att satsa uppåt i kar-
riären. En motivation somdet  idag är lite si och så med.

Det här är en kommentar från en klubb som sannolikt tillhör de klubbar med flest egna
spelarna i damungdomskarriären.

NISSE SANDBERG, Ängby SK

Vi ska vara stolta och inte
skämmas över nytänkandet

PINGISLIGAN

900. Jag vet inget om detta men undrar: finns
det ett avtal i Sverige för nya klubbar som ger
dem billigare nya bord och nät? I Tyskland
har vi ett projekt som heter "Weißer Fleck",
vilket innebär att varje ny klubb får två bord,
nät och några barriärer. Kanske kan man job-
ba tillsammans med ett pingisföretag som
sponsrar projektet.

Träning
Ibland jämför jag svensk bordtennis med

tysk fotboll. I fotboll hade Tyskland så stor
succé att de inte förstod varför de blev sämre
och inte dominerade längre efter 1990. San-
ningen är att fotbollen blev modernare, snab-
bare och de andra nationerna förstod det före
Tyskland. Kanske beror det på att de inte var
i toppen.

Om jag tittar på svensk pingis tänker jag
ibland i samma banor. Ni tränar för många
långa bollväxlingar, därför är svenskar ofta
jättebra när det gäller loop-mot-loop. Men
vad hjälpar det dig om du inte kan ta motstån-
darens serve? Det ser bara bra ut på träning.
Ni måste träna mycket mer på serve och retu-
rer. På varje träning måste det finnas ett mål
attför att  förbättra det.

Samma spelstilar
När jag var på USM hade jag känslan av att

nästan alla spelare hade samma spelstil. Mat-
tias Karlsson är en spelare med en intressant
spelstil och det borde finnas fler olika stilar
som används. Hur skulle de lära sig att spela
mot olika spelstilar om alla spelar likadant?
Var finns de defensiva spelarna? I Tyskland
försöker vi att ha många olika spelstilar –
jämför Boll, Ovtcharov, Steger och Filus.
Vi har också en kadett som spelar med penn-
fattning) och Kina försöker också med det.
Men att ha individuella spelstilar innebär inte
att ni har dålig teknik.

Tekniken ni använder måste bli modernare,

med kort spel, snabbt fotarbete och skruv på
både backhand och forehand. Jag tror att
elittränarna förstår vad jag pratar om, men det
är viktig att alla tränare i Sverige vet vad som
är viktig i modern pingisen. Kanske kan elit-
tränarna skriva en bok där alla tekniker är be-
skrivna i text och bild. 

I tidningen Pingis kan ni också tipsa tränar-
na om hur man kan utveckla spelare och vilka
nya strömningar som finns i modern pingis.

I alla fall är det viktigt att man hjälper trä-
nare och utbildar fler av dem. En bra tränare
utbildar enligt mig mer än 20 spelare i sin
karriär och ju fler tränare det finns desto fler
bra spelare. 

Om man räknar 20 spelare på en tränare så
blir det då 100 spelare på fem tränare. Förstår
ni min poäng? Varje klubb måste investera
pengar i tränarna. 

Det var allt. Jag hoppas det här inte uppfat-
tas som arrogant eller ohövligt – i Tyskland
är inte allt bättre än i Sverige. Några klubbar i
Sverige har förutsättningar som vi drömmer
om i Tyskland! Men om man vill förbättra sig
måsta man prata om problemen och arbeta
hårt, hårt och återigen hårt.

FELIX FÜZI
MIKAELA ELOFSSON

a ska träna tillsammans

Tre i lagen ger ökad kinesisk betydelse 
DAMER ELIT

MATTIAS KARLSSON har en intres-
sant spelstil tycker Felix Füzi.
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Herrar: 258–292
OS 2008 (singel, lag) 13–13
10–  8 Jörgen Persson
3–  1 Pär Gerell
0–  4 Jens Lundquist

VM 2008 (lag) 16–28
8–  5 Jörgen Persson
6–  7 Jens Lundquist
1–  3 Jon Persson
1–12 Robert Svensson
0–  1 Pär Gerell

VM 2009 (singel) 7–8
4–  3 Jörgen Persson
1–  0 Jens Lundquist
1–  2 Pär Gerell
1–  3 Robert Svensson

EM 2008 (singel, lag) 17–19
7–  7 Pär Gerell
5–  2 Jon Persson
4–  7 Jens Lundquist
1–  3 Robert Svensson

EM 2009 (singel, lag) 22–35
9–  5 Pär Gerell
6–12 Robert Svensson
5–  3 Fabian Åkerström
1–  3 Andreas Törnkvist
1–  6 Kristian Karlsson
0–  6 Johan Axelqvist

ITTF Pro Tour 2008 (singel) 70–63
15–21 Jon Persson
17–  7 Pär Gerell
11–  6 Johan Axelqvist
9–  7 Robert Svensson
7–  6 Fabian Åkerström
5–  7 Jens Lundquist
2–  3 Jörgen Persson

2–  3 Hampus Söderlund
1–  1 Viktor Brodd
1–  1 Kristian Karlsson
0–  1 Andreas Törnkvist 

ITTF Pro Tour 2009 (singel) 87–96
12–12 Johan Axelqvist
13–11 Jens Lundquist
10–12 Andreas Törnkvist
9–  3 Robert Svensson

10–10 Fabian Åkerström
8–  5 Pär Gerell
6–  6 Mattias Karlsson
4–  2 Jon Persson
4–  3 Mattias Översjö
4–  4 Johan Sondell
3–  6 Harald Andersson
3–  7 Kristian Karlsson
1–  4 Anthony Tran
0–  5 Jörgen Persson
0–  3 Simon Arvidsson
0–  3 Hampus Söderlund

ITTF Pro Tour 2010 (singel) 26–30
6–  5 Robert Svensson
5–  6 Jens Lundquist
3–  2 Fabian Åkerström
3–  3 Andreas Törnkvist
2–  0 Johan Sondell
3–  4 Pär Gerell
2–  3 Kristian Karlsson
1–  2 Hampus Söderlund
1–  1 Mattias översjö
0–  4 Anthony Tran

Spelare för spelare
48–32 Pär Gerell
25–21 Fabian Åkerström
24–24 Jörgen Persson
23–24 Johan Axelqvist
34–42 Jens Lundquist
25–28 Jon Persson
14–19 Andreas Törnkvist
33–45 Robert Svensson
6–  4 Johan Sondell
5–  4 Mattias Översjö
6–  6 Mattias Karlsson
1–  1 Viktor Brodd
3–  6 Harald Andersson
3–  8 Hampus Söderlund
7–17 Kristian Karlsson
1–  8 Anthony Tran
0–  3 Simon Arvidsson

Damer: 108–104
OS 2008

Ingen svenska deltog
VM 2008 (lag) 17–17

9–  7 Matilda Ekholm
3–  3 Malin Pettersson
5–  7 Carina Jonsson
–     Marie Persson

VM 2009 (singel) 3–0
2–  0 Malin Pettersson
1–  0 Matilda Ekholm

EM 2008 (singel, lag) 21–15
8–  3 Matilda Ekholm
5–  6 Malin Pettersson
4–  3 Carina Jonsson
4–  3 Marie Persson

EM 2009 (singel, lag) 18–16
8–  5 Carina Jonsson
6–  4 Marie Persson
3–  2 Matilda Ekholm
1–  5 Malin Pettersson

ITTF Pro Tour 2008 (singel) 15–23
6–  6 Matilda Ekholm
5–  5 Marie Persson
2–  2 Carina Jonsson
1–  3 Sara Rask
1–  6 Malin Pettersson
0–  1 Madeleine Melcher

ITTF Pro Tour 2009 (singel) 28–30
11–  9 Malin Pettersson
10–10 Matilda Ekholm
4–  4 Carina Jonsson
2–  2 Madeleine Melcher
1–  2 Sara Rask
0–  1 Michelle Quach
0–  2 Marie Persson

ITTF Pro Tour 2010 (singel) 6–3
3–  0 Malin Pettersson
3–  2 Carina Jonsson
0–  1 Marie Persson

Spelare för spelare
37–28 Matilda Ekholm
26–23 Carina Jonsson
15–15 Marie Persson
26–29 Malin Pettersson
2–  3 Madeleine Melcher
2–  5 Sara Rask
0–  1 Michelle Quach

• Till och med Qatar Open 2010 
(damerna deltog ej)

Alla sjusetare, alla jämna set
– här två års siffror 
med Sveriges
landslagsspelare

Herrar: 28–27
OS 2008
Jörgen Persson (1–0)
4–3 (11–  9) mot Vladimir Samsonov, Vitryssland

VM 2009
Robert Svensson (1–0)
4–3 (12–10) mot Constantin Cioti, Rumänien

EM 2008
Jens Lundquist (1–0)
4–3 (11–  1) mot Daniel Reed, England
Pär Gerell (1–0)
4–3 (11–  4) mot Alfredo Carneros, Spanien

EM 2009
Andreas Törnkvist (1–0)
4–3 (11–  7) mot Nicola Möhler, Schweiz
Kristian Karlsson (0–1)
3–4 (  9–11) mot Shimon Rabinovich, Israel
Pär Gerell (1–0)
4–3 (12–10) mot Marcos Freitas, Portugal
Robert Svensson (1–0)
4–3 (11–  8) mot Stefan Fegerl, Österrike

Pro Tour 2008-10 (10+6+2 tävlingar)
Pär Gerell (2–3)
3–4 (10–12) mot Jean-Michel Saive, Belgien
4–3 (11–  8) mot Sas Lasan, Slovenien
4–3 (11–  8) mot Oh Sang Eun, Sydkorea
3–4 (  8–11) mot Taku Takakiwa, Japan
3–4 (  6–11) mot Alexej Smirnov, Ryssland
Johan Axelqvist (2–3)
4–3 (11–  7) mot Slobodan Grujic, Serbien
3–4 (  8–11) mot Hugo Hoyama, Brasilien
3–4 (10–12) mot Artur Daniel, Portugal
4–3 (11–  9) mot Daniel Habesohn, Österrike
4–3 (11–  8) mot Andrew Baggaley, England

Jon Persson (2–5)
3–4 (  8–11) mot Gregtor Komac, Slovenien
3–4 (  8–11) mot Wu Chih-Chi, Taiwan
3–4 (  6–11) mot Werner Schlager
3–4 (  6–11) mot Thomas Keinath, Tyskland
4–3 (11–  7) mot Torben Wosik, Tyskland
4–3 (11–  5) mot Daniel Reed, England
3–4 (  3–11) mot Bernhard Pressmayer, Österrike
Jens Lundquist (6–3)
3–4 (10–12) mot Cho Hyun Jin, Sydkorea
4–3 (11–  5) mot Andrej Gacina, Kroatien
4–3 (11–  7) mot Vasili Lakeev, Ryssland
3–4 (11–13) mot Fedor Kuzmin, Ryssland
4–3 (11–  1) mot Martin Monrad, Danmark
3–4 (  1–11) mot Adrian Crisan, Rumänien
4–3 (12–10) mot Bartosz Such, Polen
4–3 (11–  5) mot Fedor Kuzmin, Ryssland
4–3 (11–  8) mot Bastian Steger, Tyskland
Jörgen Persson (0–1)
3–4 (10–12) mot Wu Chih-Chi, Taiwan
Robert Svensson (0–3)
3–4 (  7–11) mot Stafno Tomasi, Italien
3–4 (  8–11) mot Krisztian Nagy, Ungern
3–4 (  9–11) mot Patrick Baum, Tyskland
Hampus Söderlund (1–1)
3–4 (  5–11) mot Viktor Didukh, Ukraina
4–3 (11–  1) mot Borna Kovac, Kroatien
Andreas Törnkvist (4–0)
4–3 (11–  5) mot Devesh Karia Indien
4–3 (11–  9) mot Emmanuel Lebesson, Frankrike
4–3 (13–11) mot Christoph Simoner, Österrike
4–3 (11–  9) mot Tomas Konecny, Tjeckien
Kristian Karlsson (0–4)
3–4 (  5–11) mot Jakob Asmussen, Danmark
3–4 (  6–11) mot Stanislav Golovanov, Bulgarien
3–4 (  4–11) mot Peter Sereda, Slovakien
3–4 (10–12) mot Jan Zibrat, Slovenien
Fabian Åkerström (1–0)
4–3 (14–12) mot Torben Wosik, Tyskland

Mattias Översjö (1–1)
3–4 (  8–11) mot Sharath Kamal Achanta, Indien
4–3 (11–  8) mot Philipp Floritz, Tyskland
Johan Sondell (2–0)
4–3 (11–  6) mot Adam Robertson, Wales
4–3 (11–  6) mot Ferenc Paszy, Ungern
Harald Andersson (0–1)
3–4 (  8–11) mot Gilles Michely, Luxemburg
Mattias Karlsson (0–1)
3–4 (  8–11) mot Martin Olejnik, Tjeckien

Damer: 4–5
OS
Ingen svenska deltog

VM 2009
–

EM 2008
–

EM 2009
Marie Persson (0–1)
3–4 (  5–11) mot Xu Jie, Polen

Pro Tour 2008-10 (4+6+1 tävlingar)
Matilda Ekholm (1–2)
3–4 (  6–11) mot Sandra Paovic, Kroatien
4–3 (11–  9) mot Carla Nouwen, Holland
3–4 (  5–11) mot Mu Zi, Kina
Carina Jonsson (1–1)
3–4 (  5–11) mot Anna Tikhomirova, Ryssland
4–3 (12–10) mot Monika Pietkiewicz, Polen
Sara Rask (1–0)
4–3 (11–  8) mot Tatiana Stetjenko, Italien
Malin Pettersson (1–1)
3–4 (13–15) mot Christelle Durand, Frankrike
4–3 (13–11) mot Agata Pastor, Polen

SVENSKA SJUSETARE, vinster och förluster, 2008-2010

SVENSKA SET, vinster och förluster, med tvåbollarsmarginaler 2008-2010

NERV
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11–10, 11–12, 13–12, 13–14...
...vad händer då?
Det är förmodligen ingen

som vet. Annat än att det mås-
te snurra friskt i huvudet på
den pingisspelare som ska till
att avgöra setet.

Har vissa bättre egenskaper
än andra när allt står på spel
på nästa boll?

Pingis har gått igenom de svenska resulta-
ten i internationella sammanhang senaste
två åren, 2008-2010. Vi fångade upp alla set
som avgjorts med två bollars marginal och
alla matcher som gått till ett sjunde set.

Vi fann att Jens Lundquist och Andreas
Törnqvist är stenhårda män i utdragna sju-
setare. Jens har dragit längsta strået i sju av
de tio matcher han genomlidit på ITTF Pro
Tour, nio matcher, och i EM. Han har tre ra-
ka på Touren. Andreas, som varit utanför
Sveriges gränser i hård konkurrens under
kortare tid än Jens, har hundraprocentig ut-
delning på sina fem sjusetare på Touren och
i EM.

”Man kan lätt spänna sig...”
• Fastnar siffrorna som står på räkne-

verket i din hjärna, Jens?
– Är du inne i en tung period påverkar

sifferställningen dig kanske mer än annars.
Då kan det komma tankar som ”jag behöver
vinna det här.” Gör du det blir ditt självför-
troende bättre. Men egentligen är det inte
bra att fundera för mycket. Vill du för
mycket kan du lätt spänna dig så att du
misslyckas enbart av det skälet. Jag tror inte
det håller i längden att ha för många tankar
så fort jämna set ska avgöras. Du ska vara
modig och våga istället!

Hur är det då med skärpan i timslånga,
slitsamma matcher över sju set?

– De känns efteråt, absolut. Sen avgör
spelkvaliteten och hur det gick till slut hur
du mår. Har du vunnit en tuff match i EM
och gått vidare är det inte så jobbigt att gå
upp nästa dag. För mig egen del tycker jag
det nästan är skönt när jag får svettas ut
enorma mängder.

Motsatta exempel till Jens och Andreas är
Robert Svensson och Kristian Karlsson.
Kristian har fått ta emot fem smällar med
3–4 på lika många internationella försök.
Den i senaste EM, 9–11 i skilje mot israelen
Shimon Rabinovich, måste ha känts i hela
kroppen.

För de svenska tjejerna är statistiken inte
lika entydig. Matilda Ekholm har i alla fall
vunnit fler jämna set än hon förlorat: 37 av
65. 

Intressant är att de svenska tjejerna, som
inte tävlar utomlands lika ofta som grabbar-
na, har ett plus och slår det andra könet i två
års set med tvåbollarsmarginal: 108–104
mot 258–292.

Plusvarianten Gerell
Mest talar siffrorna i seten med tvåbol-

larsskillnad för Pär Gerell som varit en
segrare 48 gånger av 80. När det gäller sju-
setsmatcherna har han också ett plus: 4–3 –
efter 2–3 på Touren och 2–0 på två EM.
Matchen mot portugisen Marcos Freitas i
Stuttgarts EM i höstas sitter nog kvar i PG:s
medvetande än. Deras match hörde till
schackets värld med både taktikförändring-
ar, lite psykningar och spelavbrott innan PG
kunde dra sig ur med 12–10 i skilje och gå
till tredje omgången.

En del matcher försvinner omgående ur
minnet, andra ligger kvar och kan dyka upp
som ett spöke när det minst av allt passar
sig. Som vid 10–10 i sjunde set och en
kvartsfinal hägrar.

Jens Lundquist plockar snabbt fram en
match han inte glömmer – den mot Chen
Weixing, Österrikes defensivspelare i en
Pro Tour-tävling i Asien.

– Den var lång, mycket lång...
Ett råd, om sådant nu kan ges:
Spela på och ta alla våra siffror för vad de

är. Kanske ger de upphov till någon efter-
tanke.

Segerns sötma är trots allt godare är ne-
derlagets bittersmak.

ÖRJAN WESTBERG

MALIN har en jämn statistik för seten
där det skiljer bara två bollar.

JENS har medvind i sjusetarna.

MATILDA vinner många jämna set.

ROBERT har sjusetarna emot sig.
Foto: MATS GUSTAFSSON
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På två och ett halvt år susade

han som en raket till segern i

Talangjakten 2010.
Mångsysslaren Adam Blom-

quist från Söderhamn har inte

hållit på längre tid än så med

pingisen. 
Behöver vi säga att han njöt,

Adam? 
För att inte tala om syrran, morsan, farsan,

farmor och farfar. Alla följde de spänt den

yngste från SL-hallens läktare i huvudstan.

När farmor ropade ”ta´t lugnt!” vid 10–8 i fi-

nalens tredje set mot Kristianstads Konrad

Åmark låtsades Adam inte höra – poff! och

matchbollen var inne.
Bland platta gummin på is, fotbollar, inne-

bandybollar, tennisbollar och golfbollar har

Adam fastnat för den lättaste av leksaker.

Den som är tunn och vit och har en radie av

40 millimeter.
Om inte annat så säger väl faderskapet till.

Lika med Team Stiga-bossen Peter Blom-

quist. Peters goda öga har givetvis uppfattat

att sonen har något som inte alla har. 

Det är självklart att de båda måste förevi-

gas på bild med hela släkten också.

– Han säger bra saker, pappa. Men det är

Mathilda Nilsson som är min tränare, klar-

gör Adam.
Att det 17:e segernamnet på 18 år med Ta-

langjakten skaffat sig en serve och en fore-

hand som håller måttet hann vi se.

Konrad slog Omid
I finalen gick det förhållandevis lätt för

Adam som bräckte Konrad Åmark i tre raka

set – 11–5, 11–4, 11–8. Adam hade mer än

ett skäl att tacka Konrad. Skånepågen gjorde

11–7 i skilje på Spårvägens Omid Khosh-

bakht i semifinalen. Omid hade så långt fa-

voritstämpel på sig. I A-gruppspelets första

omgång slog han Adam Blomquist i en fem-

setare med spännande upplösning – 14–12.

Då gick det ett sus utanför hagen. De flesta

på plats ville ha den till turneringens höjdar-

match. Bra teknik, rörelse och fart.

– Jag var lite mer nervös mot Omid än i de

övriga matcherna. Annars spelade jag bra,

vågade mycket och spelade allt bättre i back-

hand, sa Adam.
Men när han lade två servar i rad i nät i

tredje setet mot Åmark blev han stressad –

om än bara för någon halvminut. 7–3-led-

ningen var uppäten och det stod 7–7. Sen

blev det 9–7 och 11–8. I första forcerade han

kvickt till 9–3 och i andra till 8–2, så finalen

blev aldrig lika tät som Konrads semi mot

Omid Khoshbakht.

Kanske semifinal...
Inför resan till Stockholm hade Adam

Blomquist många funderingar. Var stod han i

konkurrensen på riksnivå?

– Jag hade bara tävlat i Norrland och tänk-

te att jag kanske skulle kunna gå till semin.

Att Omid och Åmark var bra och något av

favoriter kände jag till.
Nu vet han mer och tränar sex gånger i

veckan så att det osar.
Ständige talangjaktsarrangören Spårvä-

gens BTK hade inte oväntat två spelare i se-

mifinalerna och såg en möjlighet att för

andra gången täcka hela finalen. Så skedde

alltså inte. 
I Anthony Tran har Spåret ende spelaren

som vunnit killarnas talangjakt två gånger

sen 1993.
ÖRJAN WESTBERG
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Familjefirandet
ADAM I CENTRUM i familjen Blomquist. Efter segern i Talangjakten ville farfar Hans, storasyster Helena, farmor Britt-Marie,

pappa Peter och mamma Helen gratulera på läktaren i SL-hallen i Stockholm. Foto: ÖRJAN WESTBERG



Tårtkalas hela veckan?
På söndagen vann Erika

Fronth Talangjakten i Köping.
Två dagar senare fyllde hon

tolv och firade igen. 
Födelsedagen i all ära, men

mest uppspelt blev hon nog
när hon klämde åt Julia
Fredriksson från RK Fisklir i
semin.

– Det var andra gången jag
slog henne, jag har förlorat tio
matcher, visste Erika.

Efter första setet, 10–12, gick det som påräls i sommarväder för Falköpingstjejen. Honradade lätt upp 11–5, 11–1, 11–5.
Av bara farten fortsatte seten att gå åt rätt ifinalen mot Åstorps Natalie Luu: 11–7,11–6, 15–13.

Pappa hade svaret
Erika Fronth har lika bra koll på siffrorsom hon har på sitt eget spel. Men hon kundeinte förklara vad det är som gör henne till envinnare.
– Nej, jag vet inte. Fråga pappa! sa Erika.

Och pappa Lars-Ola, själv seriespelare,hade analysen klar:
– Erika är träningsvillig, har bra fotarbeteoch en ganska bra backhand. Hon är jämn,gör sällan plattmatcher.
När Erika hade slagit den eviga antagonis-ten Julia borde allt ha släpptlagom  till finalen.Så skedde inte.
– Jag var mer nervös inför finalen.
Det kanske berodde på att hon fick ge jär-net för att klara Natalie Luu i gruppspelet.Då utkämpade de båda en femsetare.

Ändrade taktik
Erika insåg en sak efter det mötet. Honmåste ändra taktik.
– Jag tvekade och gick på hennes servaroch bestämde mig för att slå på dem istället.Och då gick det bättre. Jag använde minbackhand.
Efter de två första finalseten som gick tillErika drog Natalie ifrån till 10–6 i skilje. Dåsatte Erika allt på ett kort.
– Varje slag gick in och jag tog ledningenmed 11–10. Först då tänkte jag på hur närajag var segern – och missade. Men det gickju vägen ändå, konstaterade Erika.
• Har du spelat bättre?
– I region Top 12 – jag vann då också trots

att jag förlorade mot Julia Fredriksson – varjag lika bra.
Efter fullträffen i Talangjakten satte Erikasnabbt upp nästa mål:
– Jag vill vinna Pingisiaden också.

Friidrott och fotboll
Erika är en tjej i farten som gjort 8,7 på 60meter och 4.16 i längdhopp – en gren somgett henne två kommunmästerskap i Falkö-ping. Pingisen har även fått samsas med fot-bollens Falköpings Kick, en renodlad tjej-klubb, om hennes intresse.
Men nu är all tvekan som bortblåst:
– Det har gått så bra att jag satsar på pingi-sen. Jag vill bli bäst och vinna VM. Det ärförstås ett stort mål...
Trots pingisträningen tre eller fyra gånger iveckan, med senare tid på onsdagar, hinnerhon med skolan. 
OS skulle hon följa på TV.
– Och är det något intressant samtidigtsom jag tränar så spelar jag in, hälsade Erika.Hemresan från Köping blev kul medmycket snack med medpassagerarna JuliaFredriksson och Anna Holmberg, klubb-kamraterna som skulle hem till Grundsund.

ÖRJAN WESTBERG
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Dubbelkalaset
TRE FRAMÅT TJEJER: tvåan Natalie Luu, ettan Erika Fronth och trean Stina Källberg. Mest firande blev det för Erika förstås.

Foto: HENRIK ZARINS



Vart vi än tittade – japaner, ja-
paner, japaner...

De har varit både flitiga och
framgångsrika under alla åtta
åren med BTK Safir på ITTF:s
juniortour.

Den fräsigaste av japanerna
såväl 2009 som 2010 har ni re-
dan uppmärksammat på
omslaget av Pingis:

Masataka Morizono, som fyl-
ler 15 den 5 april.

En till med stark framtoning
är Miyu Maeda, junior- och ka-
dettetta. Fråga svenska ka-
dettglädjeämnet och finalisten
Maria Engelson vad hon tyck-
te om Maeda!

Morizono hoppade, Morizono studsade,
Morizono knäböjde för att kunna serva
ovanför huvudet, han spelade rappt – och
han mötte J-O.

Åldersskillnaden var 29 och ett halvt år
och mr Waldner kom osökt att tänka på
historien:

– Så här såg det ut när jag själv var i den
åldern och började sticka upp. Jag slog
många äldre spelare och folk följde mig.

Men i Safirs elitklass vann den äldste. 
J-O tappade första setet efter att ha lurats på
två poäng efter japanska serveess innan han
själv prickade in tre raka.

J-O fick ta i.
– Han har bra speluppfattning och kan gå

hur långt som helst, recenserade J-O den
korte och tunne japanen med stor utstrål-
ning. 

Önskar sig J-O:s handled
Morizonos kontrade med:
– Waldner har bra teknik, bra servar, bra

returer och stor erfarenhet. Jag skulle vilja
ha samma känsla i handleden som Waldner
har.

När Masataka Morizono fick frågan om
vilken pingisspelare han såg upp till mest
skruvade han på sig och log. Han kunde inte
bestämma sig om han skulle välja Kenta
Matsudaira, klubbkamraten hemma i Ja-
pan, eller Jan-Ove Waldner.

Ett bevis för den japanska bredden och
toppen hämtar vi från 2009 och 2010. Båda
dessa år har fem av de åtta kvartsfinalisterna
och båda finalisterna i tjejernas juniorklass
varit från Japan – i år med Miyu Maeda som
etta. På åtta år har det blivit japansk seger
fyra gånger i herrjuniorklassen och tre i
damjuniorklassen.

Och hur gick det för Masataka Morizono?
I juniorernas åttondel åkte han ut mot Li-

am Pitchford, England. Det blev 9–11 i skilje.
ÖRJAN WESTBERG

Mer från Safirs Swedish Junior Open 
i nästa nummer.

HERRJUNIORER SINGEL
Final

Pavel Sirucek, Tjeckien-Romain Lorentz, Frankrike
14–12, 9–11, 11–7, 11–8, 11–4

Semifinaler 
Lorentz-Liam Pitchford, England 14–12, 11–7, 4–11,
7–11, 9–11, 11–8, 12–10, Sirucek-Asuka Machi, Ja-
pan 11–13, 11–8, 11–7, 8–11, 11–5, 8–11, 11–7.

Kvartsfinaler
Lorentz-Robert Floras, Polen 12–14, 11–6, 12–10,
7–11, 11–8, 7–11, 11–8, Pitchford-Simon Gauzy,
Frankrike 11–5, 6–11, 9–11, 11–9, 13–11, 11–8,
Machi-Gavin Evans, England 8–11, 11–9, 9–11,
11–3, 11–7, 11–7, Sirucek-Hampus Söderlund 11–2,
11–5, 11–8, 11–7.

Åttondelsfinaler
Gauzy-Anthony Tran 11–7, 11–2, 13–11, 9–11,
10–12, 11–5, Söderlund-Benjamin Brossier, Frankri-
ke 8–11, 11–2, 11–5, 11–5, 12–14, 6–11, 11–6, Siru-
cek-Viktor Fredriksson 11–7, 11–2, 11–3, 11–8

Omgång 2
Robert Floras, Polen-Johan Hagberg 15–13, 11–1,
11–5, 7–11, 11–2, Tran-Jang Woo Jin, Sydkorea
4–11, 11–9, 11–9, 13–11, 11–6, Asuka Machi, Ja-
pan-Mattias Pernhult 11–5, 11–7, 13–11, 11–6,
Hampus Söderlund-Yang Sang Hyun, Sydkorea
11–4, 11–7, 7–11, 11–3, 11–7, Viktor Fredriksson-
Alexandr Zhelubenkov, Ryssland 12–10, 11–6,
15–13, 9–11, 13–11.

Omgång 1
Philipp Kuimov, Ryssland-Jesper Hedlund 6–11,
11–1, 9–11, 11–9, 9–11, 11–6, 11–6, Hagberg-Ni-
chlas Middelhede, Danmark 11–2, 12–14, 11–9,
11–13, 11–6, 7–11, 11–8, Ewout Oostwouder, Hol-
land-Alexander Franzén 11–9, 8–11, 11–8, 11–13,
11–2, 11–9, Tran-Koen Hageraats, Holland 11–3,
11–3, 11–9, 11–6, Thomas Le Breton, Frankrike-
Martin Cederlöf 11–4, 11–8, 10–12, 11–3, 11–3, An-
toine Hachard, Frankrike-Viktor Görman 12–10,
11–6, 11–6, 17–15, Pernhult-Sven Hansen, Luxem-
burg 4–11, 13–11, 11–8, 7–11, 11–8, 6–11, 11–5,
Söderlund-Hung Ka Tak, Hongkong 6–11, 6–11,
11–5, 11–6, 11–5, 11–4, Fredriksson-Ji Seung Ha,
Sydkorea 11–5, 11–7, 11–6, 11–9

DAMJUNIORER SINGEL
Final

Miyu Maeda, Japan-Rika Suzuki, Japan 10–12,
10–12, 11–9, 13–11, 11–9, 11–7.

Semifinaler
Suzuki-Ayuka Tanioka, Japan 18–16, 12–10, 11–9,
4–11, 5–11, 8–11, 11–8, Maeda-Magdalena Szczer-
kowska, Polen 11–5, 11–3, 11–8, 12–10.

Kvartsfinaler
Tanioka-Yui Sato, Japan 7–11, 11–6, 11–6, 11–8,
13–11, Suzuki-Suthasini Sawettabut, Thailand 11–5,
4–11, 11–7, 11–8, 6–11, 11–6, Maeda-Hiroko Naka-
gawa, Japan 11–4, 11–9, 11–6, 12–10, Szczerkows-
ka-Maria Xiao, Portugal 11–4, 11–8, 11–9, 11–9.

Omgång 2
Sarah De Nutte, Luxemburg-Karin Lundin 11–9,
11–4, 11–4, 11–5, Maria Xiao, Portugal-Maria Engel-
son 11–7, 11–7, 11–7, 11–8, Kristyna Mikulcova,
Tjeckien-Huda Mustafa 3–11, 6–11, 11–9, 12–10,
11–6, 11–9.

Omgång 1
Anastasiya Golubeva, Ryssland–Michaela Karlsson
11–5, 11–5, 11–5, 11–6, Lily Zhang, USA–Jennifer
Jonsson 11–5, 11–4, 11–5, 11–4, Stephanie Loeui-
lette, Frankrike–Daniela Moskovits 11–7, 11–1,
11–6, 11–9 , Lundin–Debora Vivarelli, Italien 11–9,
14–12, 11–9, 9–11, 8–11, 2–11, 11–6, Engelson–An-
na Blazhko, Ryssland 10–12, 11–7, 6–11, 14–12,
11–8, 10–12, 11–9.

POJKKADETTER SINGEL
Final

Alexandre Robinot, Frankrike-Jang Woo Jin, Sydko-
rea 11–6, 8–11, 11–6, 13–15, 11–6.

Semifinaler
Robinot-Kim Min Hyeok, Sydkorea 11–9, 2–11,
11–5, 4–11, 11–3, Jang Woo Jin-Yuto Muramatsu,
Japan 11–6, 11–6, 12–10.

Kvartsfinal
Robinot-Alexander Franzén 8–11, 11–7, 10–12,
11–8, 11–7.

Åttondelsfinal
Franzén-Masataka Morizono, Japan 11–6, 11–6,
8–11, 11–9.

FLICKKADETTER SINGEL
Final

Miyu Maeda, Japan-Maria Engelson 11–7, 11–2,
11–1.

Semifinaler
Maeda-Theresa Kraft, Tyskland 11–7, 11–7, 11–9,
Engelson-Alena Lemmer, Tyskland 5–11, 11–7,
12–10, 11–3.

Kvartsfinal
Engelson-Gabriela Amelina, Litauen 11–5, 10–12,
11–8, 11–8.

Åttondelsfinal
Engelson-Tatiana Garnova, Ryssland 11–13, 11–8,
11–7, 11–5. 

Alla svenskmatcher, sewww.svenskbordtennis.com

Swedish Junior & Cadet Open Örebro 24-25/2 2010

MIYU MAEDA kom, sågs och gick obesegrad igenom två klasser i Örebro.

Där var Morizono, där var Maeda
och där var japaner, japaner, japaner...
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Svensk mästare  i  herrs inge l  2010 är 
Jan-Ove Waldner.  När SM 2010 avgjordes 
i  Halmstad vann J-O s i t t  9:e s ingelguld 
efter  en bländande uppvisning i  f inalen. 
Korta servar,  skarpa returer och en s ten-
hård offens iv var segerreceptet .

J -O spelar DONIC!

är
es

P O W E R E D B Y

w w w. d o n i c . c o m

www.yasaka.se

SVENSK MÄSTARE 2010!
Mattias Karlsson tillhör Yasaka’s 
”Next Generation”–players.

Mattias som är ensam om 3 SM-guld i 
herrar juniorer 17 är nu också svensk 
mästare i U20. 

Mattias spelar Yasaka.

Vapnet:
Backhand: PRYDE  Forehand: XTEND PO  
Stomme: Ma Lin SOFT CARBON



Pingisligans
upplägg har in-
neburit att de
inhemska spe-
larna fått reducerad ”speltid”,
om man kan uttrycka sig så.
Från att alla spelat två singlar
har de i de flesta fall fått en
singel och en dubbel. Dess-
utom enbart bäst av tre set. 

Det är dock inget som bekymrar de två
svenska spelare som har klart bäst singel-
kvot så här långt, Johan Axelqvist i Eslöv
och Österlens Peter Nilsson. Gemensamt
för dem är att de har haft en stark period på
slutet och gått från 5–3 till 10–4. Vägen dit
har dock skett på lite olika sätt. 

Som andreman i Österlen har Peter oftast
placerats som ”tredjeman”. Johan har i sina
framträdanden många gånger haft det otack-

samma uppdraget att
börja mot ettan hos
motståndarna. 
– I det taktiska upp-
lägg som nu är så får

vår kines (Zhao Peng) oftast möta motstån-
darlagets trea. Flera lag ”offrar” en match.
Därför är deras kvot något missvisande, me-
nar Johan Axelqvist. 

Eslövs AI är förmodligen det enda lag
som har en tredjeman, ja till och med en
fjärdeman (om man kan kalla Mattias Sten-
berg det…) som kan slå de flesta ettor. 

Tufft, Stenberg
Trots att Mattias Stenberg vann Värend-

spelen i början av januari på ett imponerande
sätt med segrar över fyra starka kineser har han
i den hårda konkurrensen i Eslöv inte spelat så
många matcher. Vilket annat lag hade kunnat
ställa över en spelare som i en och samma täv-
ling i tur och ordning besegrat Guo Kai, Hou
Yu Huang, Zhou Xin och Chen Jian?

Pingisen slår på stora trum-
man. Inte bara genom att vår
högsta liga återkommer med
matcher i TV4 Sport varje
vecka. 

Suifportrarna gör det bok-
stavligt.

Dunk, dunk, dunk!
Ljudet hörs både hemma i idrottshallen i

Söderhamn och när favoritlaget SUIF spelar
borta.

– Sånt här finns i alla andra idrotter, ping-
isen måste hänga med, säger Mikael Appel-
gren.

Hängt med på elitscenerna har han gjort
själv. Länge. ”Äpplet” kan jämföra mellan
flera årtionden.

Han uppskattar draget.
Det som gett behövligt liv åt Pingisligan.
– Jag spelade nio säsonger i Tyskland och

där tillhörde känsloyttringar från supportrar-
na vardagen, betonar ”Äpplet”.

Stöd med trakt och ton
De i klarröda t-shirts klädda Suifportrarna

stöder sitt lag högljutt. Dock med takt och
ton. Eftersom de flesta som sluter upp spelar
själva blir det knäpp tyst sekunderna före
serve. Ingen SUIF-motståndare ska störas.
Än mindre psykas.

När ”Äpplets” Spårvägen mötte SUIF i
Söderhamn hade klacken belägrat en sektion
nära gästernas bänk.

– Vi satt kanske tre-fyra meter framför
dem och det var lite öronbedövande emel-
lanåt. Men herregud, det får man tåla. Däre-
mot tyckte min far (Charlie) att ljudet från
SUIF-anhängarna i Brännkyrkahallen blev
lite jobbigt mot slutet av matchen, säger so-
nen.

Till Borås och mötet med Mariedal reste
ett färre antal i bil, medan en minibuss förde
Suifportrarna till Eslöv och Stockholm. Som
mest brukar de vara kring tjugofem. Men de
låter som det dubbla.

– Vårt lag gillar att vi ställer upp för dem,
tror att vårt stöd kan vara värt någon poäng,
säger Matts Quiding.

• Hur uppstod Suifportrarna?
– Vi tyckte att det var lite dött i pingisen

och ville göra något bra. Varför ska pingisen
skilja sig från andra sporter? Förhopp-
ningsvis kan vårt initiativ smitta av sig till
andra, fortsätter Matts.

• Hur reagerar laget?

– När vi vinner blir det alltid vågen till-
sammans med spelarna. Förlust, ja, då kan
de vara lite surare.

Broddarna var med
Matts Quiding har varit med och organi-

serat Suifportrarna som i Martin Svensson,
Andreas Lemmer och Magnus Fahlander
har de mest drivande medlemmarna. Som
ivrig trumslagare i Brännkyrkahallen sågs
Filip Brodd som hade både brorsan Viktor
och mamma Marit med sig. Morsan satt
bakom ratten de 50 milen tur och retur.

Påhejningarna började förra säsongen.
– Därefter har det ena gett det andra. Vi är

ett bra gäng, säger Matts.
Flera involverade går på pingisgymnasiet

i Söderhamn.
Under säsongen har Suifportrarna bytt po-

sition i Söderhamnshallen och flyttat till en
egen läktarsektion.

Nu väntar SUIF och klacken på slutspelet.
– Då blir vi nog ännu fler, siar Matts Qui-

ding.
Med ökat tryck.
Bäva månde, SUIF-motståndarna.
– Det får vi stå ut med, vi har inget val,

menar Mikael Appelgren.
ÖRJAN WESTBERG

SUIFslår ett slag för 
festligare pingis – då
applåderar ”Äpplet”

Mindre speltid stör i
TRYCKET ÖKAR i Söderhamn i takt med att p
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Åter till Johan Axelqvist, som ofta har
ställs mot motståndarens etta och det har
han gjort väldigt bra. Johan har 10–4 i
singelkvot och på så vis har det faktiskt varit
mer otacksamt för motståndarna när Johan
befunnit sig på andra sidan bordet. Det har
blivit segrar mot Fredrik Håkansson, Guo
Kai, Chen Jian, Zhi Jian Hong, Radek
Mrkvicka och Jiang Chang Hong för att
nämna några. 

– Tycker att jag blivit tuffare i spelet. Pe-
ter (Andersson) har jobbat mycket med mig
för att jag ska spela hårdare när jag har läge
att avgöra, förklarar Johan Axelqvist. 

Johan var nöjd med både kvoten och spe-
let när tre omgångar  återstod. 

– Att vinna serien är det viktigaste för la-
get just nu, sa Johan Axelqvist. 

Fyra förluster har det blivit för Eslövs AI
så här långt i grundserien. En gång vardera
mot Spårvägens BTK och Söderhamns UIF.
Dessutom, med två derbyförluster mot BTK
Rekord frågar man sig, vem är då bäst i Skå-

ne? Trots att Rekord vunnit mot Eslöv i bå-
da matcherna har man fått stryk två gånger
mot Österlens BTK. Eslövs AI har å sin sida
jämnat ut Skånestatistiken genom att vinna
båda gångerna mot Österlen. Skånesämja
med andra ord. 

Nilsson matchvinnare...
Peter Nilsson har haft matchvinnarrollen

hos Österlens BTK i mötena med BTK Re-
kord. Det har blivit full pott i både singel
och dubbel. 

– Känner att jag spelat bättre på slutet och
vunnit en del viktiga matcher. I inledningen
av serien var jag lite spänd. Dels har man
ofta favorittryck, en förväntan att man ska
vinna, dels är det inte helt lätt när det är tre-
setsmatcher, kommenterar Peter Nilsson. 

Bara för att Peter placerats som trea har
det inte inneburit att han mött de andra la-
gens treor varje gång. De har också ofta
ställt sin tvåa i tredje matchen. 

– På papperet bättre spelare missgynnas

av spelsystemet med tre set. Det blir ofta
låst och tillknäppt. Jag måste ändå poängte-
ra att det är bra för vår sport,  menar Peter
Nilsson. 

...10–4 i singelkvot
Bra har det totalt sett gått för Peter också

med 10–4 i singelkvot så här långt. Flera
segrar har tagits mot våra yngre och  ofta
upphaussade spelare. Dessa har helt klart
gjort stora framsteg men får ideliga påmin-
nelser om att de har en hel del att lära av
spelare som Magnus Wahlgren, Mattias
Stenberg och som sagt Peter Nilsson. 

”Nisse” har bland annat satt följande spe-
lare på plats under säsongen: Johan Son-
dell, Kristian Karlsson, Mattias Karlsson,
Hampus Söderlund och Harald Anders-
son. 

Av de unga spelarna är det bara Andreas
Törnkvist, som lyckats besegra både Johan
Axelqvist och Peter Nilsson den här säsong-
en. 

r inte Axelqvist och Nilsson
Foto: DANIEL NILSSON

tt poängen ramlar in. ”Vi tyckte det var lite dött i pingisen och ville göra något bra”, säger Matts Quiding i Suifportrarna.
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Pingisligan
Eslövs AI (18 matcher: 65–25)

29–5   (62–20) Zhao Peng
12–5   (28–16) Johan Axelqvist
7–3   (16–  7) Mattias Stenberg
6–4   (15–11) Kasper Sternberg
0–1   (  0–  2) Gudm´ur Stephensen

11–7   (26–19) Dubbel
Falkenbergs BTK (18 matcher: 51–39)

24–5   (50–18) Guo Kai
8–9   (21–21) Lukas Rydén
7–13 (22–29) Magnus Månsson
3–0   (  6–  1) Omar Assar
1–2   (  2–  4) Peter Karlsson
8–10 (20–24) Dubbel 

Frej Växjö (18 matcher: 35–55)
11–16 (29–37) Andreas Törnkvist
9–6   (20–19) Magnus Wahlgren
7–6   (16–15) Zhou Xin
2–13 (12–28) Joachim Bachstätter
0–2   (  0–  4) Anton Åkesson
6–12 (20–25) Dubbel

Halmstad BTK (18 matcher: 38–52)
9–8   (21–19) Wang Jianfeng
9–14 (24–32) Fredrik Håkansson
6–13 (20–29) Wang Yin Zhou
3–3   (  6–  6) Huang Dawei
1–5   (  5–11) Espen Rönneberg
0–1   (  0–  2) Alexander Franzén

10–8   (25–26) Dubbel
Mariedals IK (18 matcher: 46–44)

18–12 (41–32) Radek Mrkvicka
9–6   (21–17) Takanori Shimoyama
5–9   (14–20) Mattias Översjö
3–10 (  9–21) Hampus Söderlund

11–7   (27–18) Dubbel
BTK Rekord (18 matcher: 40–50)

22–6   (46–22) Chen Jian
7–11 (16–26) Kristian Karlsson
4–10 (12–23) Christoffer Petersen
1–11 (  4–22) Arvid Sunesson
6–12 (16–27) Dubbel

Spårvägens BTK (18 matcher: 43–47)
22–11 (50–34) He Haijin
5–10 (16–24) Mikael Zöögling
3–10 (  9–21) Mikael Appelgren
1–2   (  3–  4) John Wall
0–3   (  2–  6) Anthony Tran
0–5   (  4–10) Harald Andersson

12–6   (26–17) Dubbel 
Söderhamns UIF (18 matcher: 56–34)

22–5   (46–19) Sun Jian
11–9   (27–22) Hampus Nordberg
8–14 (22–32) Johan Sondell
1–0   (  2–0  ) Jon Persson
1–1   (  3–  3) Xiao Lin Lan

13–5   (29–16) Dubbel 
BTK Warta (18 matcher: 41–49)

24–10 (44–30) Chang Jiang Hong
5–3   (10–  9) Gudm´ur Stephensen
3–9   (  9–21) Mattias Karlsson
1–16 (  5–32) Robert Nilsson
0–1   (  0–  2) Erik Tamm
8–10 (16–20) Dubbel

Österlens BTK 18 matcher: 35–55)
18–18 (45–42) Hong Zhi Jian
11–6 (25–17) Peter Nilsson
1–11 (  6–22) Andreas Ohlsson
0–7   (  1–14) Martin Nilsson
5–13 (13–24) Dubbel 

Superettan
Askims BTK (11 matcher: 63–30)

22–0   Huang Hou Yu (66–16 i set)
7–15 Andreas Kvist

17–3   Peter Greczula
7–4   Rickard Borre
1–3   Linus Brännström
2–3 Samuel Norling
7–2   Dubbel

Carlstads BTK (10 matcher: 39–39)
12–8   Simon Arvidsson
12–8   Wang Qing
10–6   Anders Sjöstedt
3–13 Johan Lundström
2–4   Dubbel

Hägerstens BTK (12 matcher: 53–50)
8–7   Harald Andersson
8–11 Anthony Tran
8–9   John Wall

16–7   Jamie Lindqvist
4–7   Andreas Rindeström
1–4   Johan Hagberg
6–5   Dubbel
2–0   Walk over

BTK Kävlinge (12 matcher: 72–23)
16–6   Mikael Mattiasson
13–1   Magnus Molin (41–8 i set)
12–4   Moding Li
8–4   Anders Holm
7–2   Stephan Bringert
6–5   Sam Oddsheden
2–0   Henrik Rosvall
8–1   Dubbel

Lessebo BTK (12 matcher: 23–70)
9–11 Roger Andersson
0–2   David Hindersson
0–20 Johan Nicklasson
5–15 Johan Gerell
2–5   Henrik Vendelbo
5–13 Niklas Andersson
2–4   Dubbel

Linköpings PK (12 matcher: 58–46)
19–5   An Shu
13–11 Patrick Dahlström
9–8   Jesper Hedlund

11–11 Mikael Rehn
2–2   Vanja Arsenovic
4–9   Dubbel

BTK Linné (12 matcher: 52–48)
11–12 Erik Åhman
11–11 Kim Nylander
15–7   Andreas Johansson
9–3   Sun Qian
4–1   Kristoffer Hellerud
0–4   Christian Dellstrand
0–4   Anders Karlsson
2–6   Dubbel

Mölndals BTK (11 matcher: 12–66)
4–14 Henrik Lundholm
1–3   Cyprian Asamoah
2–18 Kalle Relfson
2–11 Marcus Svensson
1–6   Marcus Andersson
0–9   Henrik Karlsson Drottz
0–1   Daniel Svensson
2–2   Dubbel
0–2   Walk over

Elitserien Nord
Fridhem/Urnan BTK (14 matcher: 79–42)

26–2   Wu Chuyi (tid Candy Wu)
17–10 Michelle Quach
20–7   Matilda Holmgren
11–12 Julia Allansson
0–2   Malin Larsson
5–8   Dubbel
0–1   Walk over

Ljungsbro BTK (14 matcher: 39–74)
10–18 Hannah Hicks
1–3   Michele Cohen
8–18 Elina Gladh

11–14 Elin Binglöv
3–13 Klaudia Szadkowska
0–5   Elin Schwartz
6–3   Dubbel

Spårvägens BTK (14 matcher: 71–52)
26–2   Sun Jie (82–12 i set)
13–15 Daniela Moskovits
18–9   Ida Söderlund
4–20 Marlene Appelgren

10–6   Dubbel
Storfors BTK (14 matcher: 47–69)

18–10 Sonja Obradovic
16–8   Marthe Heide Nilsen
7–17 Martie Grutle Aasebö
0–8   Anna Bergquist
3–18 Josefin Hulth
0–3   Cecilia Granath
3–5   Dubbel

Team Mälarenergi (14 matcher: 80–28)
13–5   Marie Persson
16–12 Nina Vakkila
14–2   Paula Medina
20–2   Sofia Westholm
7–4   Linda Johnsson
6–0   Marie Sjögren
4–3  Dubbel

Ulricehamns IF (14 matcher: 45–71)
13–3   Zha Wenting
5–19 Sara Lundin
8–14 Linnéa Larsson
9–19 Hanna Nyberg
4–6   Emma Väyrynen
0–1   Elin Hultin
3–2   Jeanette Lindberg
3–7   Dubbel

Ängby SK (14 matcher: 64–52)
20–8   Caroline Wersäll
3–3   Lee So Hyeon

13–6   Maria Engelson
10–6   Stina Zetterström
5–1   Seo Da In
5–17 Josefin Lund
1–2   Marjan Safai
1–3   Charlotte Andersson
1–2   Uyanga Altankhuyag
5–4   Dubbel

Ärtemarks IF (14 matcher: 38–75)
9–3   Wang Yan
6–22 Michaela Karlsson
9–18 Huda Mustafa
7–11 Clara Erlandsson
0–4   Linnéa Holm
3–14 Sofia Egertz
2–2   Dubbel
2–1   Walk over

Elitserien Syd
Dänningel´a BTK (14 matcher: 56–60)

21–7   Sara Rask
14–11 Evelina Carlsson
11–17 Lisa Rydén
2–13 Emmie Danielsson
0–4   Jacqueline Scholz
3–1   Sara Rohdin
2–1   Filippa Rohdin
3–6   Dubbel

Falkenbergs BTK (14 matcher: 57–62)
16–10 Helen Andersson
12–12 Jennie Gustafsson
12–16 Anna Berglund
3–1   Cecillia Kei
7–8   Ebba Orava
2–4   Pernilla Åblad
0–4   Sofia Åblad
4–7  Dubbel
1–0   Walk over

BTK Frej (14 matcher: 77–34)
28–0   Zhang Fang (84–5 i set)
12–16 Linn Sandström
17–8   Caroline Olsson
16–9   Nina Stenviken
4–1   Dubbel

BTK Linné (14 matcher: 33–81)
15–12 Helena Johansson
9–12 Sara Staberg
4–24 Charlotta Larsson
2–23 Jonna Carlsson
3–8   Dubbel
0–2   Walk over

Långemåla BTK (14 matcher: 31–79)
7–5   Katsiaryna Sivakova
8–20 Baiba Bogdasarova
3–1   Elzbieta Blom
8–8   Irina Lorchanka
1–2   Katarina Dillström
0–4   Rachel Greener
0–4   Emmy Blomquist
0–4   Linnea Johansson
0–15 Anneli Holm
0–13 Tove Cedergren
4–3   Dubbel

Malmö IF (14 matcher: 51–57)
11–5   Veronica Mattiasson
12–11 Pernille Söndergaard Pöd´ant
7–5   Sandra Johansson
5–13 Lisa Lundell
0–5   Emma Dugumovic
0–2   Josefin Abrahamsson

11–13 Emma Lundell
0–3   Jasmina Kovacevic
5–0   Dubbel

Råå BTK (14 matcher: 84–21)
17–7   Marie Olsson
7–1   Linda Mernsten

25–2   Kajsa Andersson (76–23 i set)
22–2   Frida Bengtsson
4–1   Jennifer Nilsson
6–7   Julia Magnusson
3–1   Dubbel

Tabergs BTK (14 matcher: 59–54)
20–8   Marina Servulja
12–12 Natalia Kudryavceva
15–10 Madeleine Stenqvist
7–12 Karin Henriksson
1–5   Yvonne Rinkehult
0–1   Emilia Andersson
0–3   Emma Byrmo
3–3   Dubbel
1–0   Walk over

JOSEFIN HULTH, 3–18.

JOHN WALL, 8–9.

Plus och minus för                 spelare198 
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Kenta har gått i pension
– därför söker Stockholms 

Bordtennisförbund

NY KANSLICHEF
Du arbetar i stimulerande pingismiljö 
tillsammans med två andra personer

Ansökan till info@stbtf.se senast 16 april 2010

Upplysningar lämnas av
Håkan Björk 070-5847094

Kent Martinsson 0736-301636

Stockholms BTF
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 Idrottens Ö är ett samarbete mellan olika företag och Idrottsförbundet på Gotland 
i syfte att främja och utveckla idrotten och turismen på ön. Sponsorer är Gotlandsresor, 
Svenska Spel, Kneippbyn, Gotlandsfl yg, Resestugan AB och Destination Gotland.

Klasser

Samtliga klasser spelas i poolspel.

Observera att det ges möjlighet att dubblera i fl era klasser.

Startbegränsning
En klass förmiddag respektive eftermiddag per dag. 

Tävlingskvalité
Vid poolspelet dömer spelarna inom poolen. Från slutspel B-tävling. 

Licenser
Namn, födelsedatum och klasstillhörighet skall anges i anmälan.

Ny licens krävs från 1/7.

Anmälan/Anmälningsavgifter
Anmälan sker skriftligen till: Egon Schwartz, Martallsgatan 163, 

621 44 Visby eller e-post: egon.schwartz@telia.com

Sista anmälningsdag är 9 juni 2010. 

När sanktionerat antal starter har uppnåtts återsändes anmälan.

Ungdom 100 kr, Seniorer 120 kr samt Elit 150 kr.

Lottning
Sker på tävlingsdagen.

Upplysningar
Egon Schwartz telefon 0702-09 01 17  

Lasse Wahnström telefon 0736-60 90 84

Resor och logi
Du som deltar i ett arrangemang inom Idrottens Ö reser till förmånliga 

idrottspriser, samma gäller för familjen och vännerna som vill åka med. 

Kontakta Destination Gotland på telefon: 0771-22 33 50 eller 

e-post: idrottsresor@destinationgotland.se

hemsida: www.destinationgotland.se/idrottenso

Foto: Emmanouil Filippou

Gotlands Bordtennisförbund inbjuder till internationella 

Östersjömästerskapen
Södervärnshallen, Visby 30 juli – 1 augusti 2010

Datum Förmiddag  start 9.00 Eftermiddag

Fredag   30 juli P12, P15, H20, H50, D1, D3 P14, HJ17, H40, DE, D2, D4

Lördag   31 juli H1, H3, H5, F12, F15, D20, D40 HE, H2, H4, F14, DJ17, D50

Söndag  1 aug H2, H4, DE, D3 HE, H3, D2



Pro Tour: Qatar Open (2:a)
Doha 17-21 februari 2010
HERRSINGEL
Final

Wang Liqin, Kina-Zhang Jike, Kina 11–7, 10–12,
11–8, 11–5, 11–9.

Semifinaler
Wang Liqin-Ma Long, Kina 11–5, 11–13, 12–10,
11–6, 8–11, 11–9, Zhang Jike-Lee Jung Woo,
Sydkorea 11–5, 11–7, 11–3, 11–8.

Kvartsfinaler
Ma Long-Joo Se Hyuk, Sydkorea 11–4, 11–6,
7–11, 13–11, 11–9, Wang Liqin-Tang Peng,
Hongkong 11–8, 11–4, 11–6, 11–6, Zhang Jike-
Ma Lin, Kina 11–6, 3–11, 11–9, 11–8, 11–9, Lee
Jung Woo-Ryu Seung Min, Sydkorea 5–11,
11–5, 10–12, 12–10, 11–5, 8–11, 12–10.

Åttondelsfinal
Zhang Jike, Kina-Jens Lundquist 7–11, 11–6,
11–8, 11–4, 6–11, 11–9.

Omgång 2
Lundquist-Kaii Yoshida, Japan 11–7, 6–11,
11–8, 11–4, 9–11, 11–5.

Omgång 1
Alexej Smirnov, Ryssland-Pär Gerell 11–13, 16–14,
9–11, 12–10, 11–3, 7–11, 11–6, Lundquist-Ruwen
Filus, Tyskland 11–8, 11–6, 11–5, 11–8.

Vidarekval
Alexej Liventsov, Ryssland-Robert Svensson
6–11, 11–7, 11–9, 11–5, 8–11, 11–1.

Gruppspel (35 grupper)
Gerell-Ovidiu Ionescu, Rumänien 6–11, 11–5,
11–3, 12–10, 11–7, Gerell-Sourav Chakraborty,
Indien 11–6, 11–5, 11–3, 11–6.
• Pär Gerell gruppetta och vidare, 2–0 (8–1) i
matcher.
Svensson-Ahmed Alawlaqi, Qatar 11–6, 11–8,
11–6, 11–9, Svensson-Huang Sheng–Sheng,
Taiwan 11–4, 11–3, 9–11, 5–11, 11–7, 11–8.
• Robert Svensson gruppetta och vidare, 2–0
(8–2) i matcher.

DAMSINGEL
Final

Guo Yue, Kina-Liu Shiwen, Kina 15–13, 5–11,
11–7, 9–11, 11–13, 11–9, 11–7. 

Semifinaler
Liu Shiwen-Daniela Dodean, Rumänien 11–9,
11–7, 11–7, 11–7, Guo Yue-Guo Yan, Kina
2–11, 6–11, 11–7, 11–3, 11–7, 6–11, 11–3.
• Inga svenskor deltog.

HERRDUBBEL
Final

Ma Lin/Wang Hao, Kina-Wang Liqin/Xu Xin, Ki-
na 11–6, 7–11, 11–4, 11–5, 9–11, 12–10.

Semifinaler
Wang Liqin/Xu Xin-Oh Sang Eun/Seo Hyun De-
ok, Sydkorea 11–3, 15–13, 11–8, 13–11, Ma
Lin/Wang Hao-Marcos Freitas/Andrej Gacina,
Portugal/Kroatien 12–10, 3–11, 10–12, 11–4,
15–13, 11–4.

Kval, omgång 3
Kazuhiro Chan/Kenji Matsudaira, Japan-Pär Ge-
rell/Bartosz Such, Sverige/Polen 12–10, 7–11,
11–8, 11–7.

Kval, omgång 2
Stefan Fegerl/Feng Xiaoquan, Österrike-Jens
Lundquist/Robert Svensson 10–12, 11–4, 11–9,
12–10, Gerell/Such-Paul Drinkhall/Dimitrij Ovt-
charov, England/Tyskland 11–8, 11–8, 13–11.

Kval, omgång 1
Gerell/Such-Omar Assar/Mohamed Tarek El-
sobky, Egypten 13–11, 8–11, 11–5, 11–3.

DAMDUBBEL
Final

Ding Ning/Liu Shiwen, Kina -Kim Kyung Ah/Park
Mi Young, Sydkorea 11–8, 11–8, 11–2, 13–11.

Semifinaler
Ding Ning/Liu Shiwen-Jiang Huajun/Tie Yana,
Hongkong 11–7, 9–11, 12–10, 11–8, 16–14,
Kim Kyung Ah/Park Mi Young-Cheng I-
Ching/Huang Yi-Hua, Taiwan 11–7, 11–4, 11–6,
11–8.

HERRAR U21
Final

Jung Young Sik, Sydkorea-Kim Min Seok, Syd-
korea 11–7, 11–9, 8–11, 13–11, 5–11, 11–8.

DAMER U21
Final

Kasumi Ishikawa, Japan-Yu Meng Yu, Singapo-
re 11–9, 5–11, 7–11, 11–7, 12–10, 9–11, 11–6.

40:e Europa Top 12
Dûsseldorf 6-7 februari 2010
HERRAR
Final

Timo Boll, Tyskland-Vladimir Samsonov,
Vitryssland 10–12, 11–9, 10–12, 11–9, 11–8,
11–2. 

Semifinaler
Boll-Kalinikos Kreanga, Grekland 8–11, 11–6,
5–11, 11–4, 11–5, 11–7, Samsonov-Chen
Weixing, Österrike 11–7, 11–2, 11–7, 11–7.

Kvartsfinaler
Boll-Christian Süss, Tyskland 11–7, 12–10,
11–4, 10–12, 11–7, Kreanga-Patrick Baum,
Tyskland 10–12, 11–4, 11–3, 11–3, 11–2,
Chen Weixing-Dimitrij Ovtcharov, Tyskland
11–9, 12–10, 11–9, 11–4 , Samsonov-Zoran
Primorac, Kroatien 11–7, 14–12, 11–6, 8–11,
11–4.

Grupp D
Samsonov-Süss 5–11, 11–7, 11–9, 11–6,
12–10, Samsonov-Persson 11–9, 9–11, 11–6,
11–6, 11–9, Süss-Persson 14–12, 6–11, 11–9,
11–6, 11–4.
1) Vladimir Samsonov, Vitryssland 2–0 (8–2) 2)
Christian Süss, Tyskland 1–1 (5–5) 3) Jörgen
Persson, Sverige 0–2 (2–8).

DAMER
Final

Li Jiao, Holland-Li Qian, Polen 11–7, 12–14,
11–4, 11–6, 8–11, 4–11, 13–11.

Semifinaler
Li Jiao-Krisztina Toth, Ungern 11–5, 11–9,
14–12, 11–6, Li Qian-Li Jie, Holland 11–4,
6–11, 7–11, 11–6, 11–4, 11–9.

Kvartsfinaler
Toth-Ruta Paskauskiene, Litauen 13–11, 11–7,
5–11, 11–6, 11–7, Li Jiao-Elke Schall, Tyskland
11–9, 11–6, 11–6, 6–11, 12–10, Li Qian-Danie-
la Dodean, Rumänien 8–11, 5–11, 11–5, 11–8,
11–6, 11–9, Li Jie-Elizabeta Samara, Rumäni-
en 15–13, 9–11, 11–6, 11–9, 11–5.

INTERNATIONELLA SIFFROR
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Göteborg Cup 2010

14-16 maj
Internationell tävling

i Göteborg

Klasser: P17, P15Ö, P15B, P13Ö, P13B, P11Ö,
P11B, P9, F17, F15, F13Ö, F13B, F11Ö, F11B, F9

Spelform: Poolspel i samtliga klasser, gäller även slut-
spel. Detta innebär att samtliga kommer att få spela ca
10-15 matcher under tävlingarna.

Sista anmälningsdag: Lördagen den 10 april 2010

Inbjudan kommer att sändas ut i början av februari
och kan även rekvireras från vårt kansli.

Göteborg Cup,
S. Sälöfjordsgatan 29,
418 73 Göteborg,
Tel. 031-54 70 71, fax.031-54 70 74
info@goteborgcup.se

www.goteborgcup.se
Välkommen! BTK Warta

Internationell tävling i Borgholms Sporthall 
Torsdag 8 juli – Söndag 11 juli 2010

Inled årets bordtennissäsong med en tävling på sommarfagra Öland,
det idealiska semestermålet för den bordtennisintresserade familjen.

Torsdag 8 juli Fredag 9 juli Lördag 10 juli Söndag 11 juli
PS-15 (4-pool) HS-3 (5-pool) HS-1 (4-pool) HS-2 (4-pool)
PS-9 (4-pool) FS-15 (4-pool) FS-14 (4-pool) HS-5 (4-pool)
HS-4 (4-pool) PS-12 (4-pool) PS-13 (4-pool) DS-1 (4-pool)
HJ-20 (4-pool) HS-E (4-pool) FS-11 (4-pool) HD-E (cup)
PS-10 (4-pool) PS-11 (4-pool) HS-3 (cup) DJ-17 (4-pool)
HD-3 (cup) DS-3 (4-pool) FS-13 (4-pool) DD-E (cup)
HS-1 (4-pool) HV-40 (4-pool) FS-9 (4-pool) DS-2 (4-pool)
HV-50 (4-pool) PS-14 (4-pool) HS-E (4-pool)

HJ-17 (4-pool) DS-E (4-pool)

Skriftlig anmälan: Anmälan ska inne-
hålla spelarnas fullständiga licensnum-
mer med tio siffror samt klasstillhörighet
och spelarna ska anmälas i klubbens ran-
gordning. Anmälan ska senast 28 maj
skickas till BTK Enig, c/o Kurt Persson,
Rudedammsgatan 14, 392 47 Kalmar, 
via fax: 0480 - 473 873 eller med E-post:
kurt.persson@mxd.nu
I mån av plats tas efteranmälningar emot
under speldagen mot tillägg av 50:-/klass
utöver ordinarie startavgift.
Begränsningar: Herrspelare får delta i
högst två st poolklasser och en cupklass
per speldag. Damspelare får delta i högst
en herrklass per speldag. Om sanktione-

rat antal starter uppnåtts före anmäl-
ningstidens utgång, så returneras de se-
nast inkomna anmälningarna. 
Tävlingsform: Tävlingen spelas på 16
bord och är sanktionerad som C-tävling. De
två främsta i varje pool, där spelarna dömer
själva, går vidare till slutspel i form av cup-
spel, där arrangörerna ordnar domare. 
Priser: En värdefull prissamling delas ut
så fort klassen är färdigspelad. Fina po-
kaler utdelas i samtliga ungdomsklasser. 
Ytterligare upplysningar lämnas av
Kurt Persson på telefon: 0480 - 473 873. 
Observera att tävlingen i år startar redan
på torsdag kl 9.00. Observera även att
några tävlingsklasser har dubblerats.

Inbjudan finns också på:
www.idrottonline.se/kalmar/btkenig-bordtennis 

BTK ENIG hälsar alla välkomna till ett soligt Öland!

ENIGSPELENSTIGA
C U P



Kontakta Jan Dylicki tel 0660-29 99 57, fax 0660-29 99 79.
E-post: jan.dylicki@agrenshuset.se

Pingisläger
Falkenberg BTK/Int.
Summer Camp 2010
V28, V29, V30. 
Uppl: FBTK:s kansli 
0346-138 45, fax 136 15,
073-80 60 292. 
FBTK:s Summer Camp
INTERNET adress: 
www.falkenbergsbtk.com

Stiga Sports AB
Box 642

631 68 Eskilstuna
Sweden

Tel 016-16 26 00

www.stigatabletennis.com
stiga@stigatabletennis.com

Pingisutrustning

Pingisutrustning

Besök oss
på internet

www.svenskbordtennis.com

SOMMARLÄGER
i SL-hallen/Stockholm
med Mikael Appelgren 
och Alf Knutsson
28 juni - 2 juli 2010
KOSTNAD: Bara läger 1300:-, 

inkl. lunch 1550:-, inkl. helpension 2350:-. 

KLUBBRABATTER: Minst 5 delt. 5 %, minst 10 delt. 10 %. 

INFORMATION: Anders Svensson Spårvägen BTK. 

E-MAIL: info@sparvagenbtk.se 

TEL.: 08-19 92 97 

MOBIL: 0708-63 34 51 

Anmälningar tas emot från 1 dec.



På skolans slöjdtimmar snick-
rade han till ett pingisbord
som senare blev dragplåstret i
lagårn där hemma. Hit kom
Knaftens flickor och pojkar.

– Flera somrar i rad spelade
vi med sjaskig belysning, bor-
det blev randigt när solen strå-
lade in. Det var inte alltid så
lätt att se bollen, minns John-
Gunnar Jönsson.

När han väljs om på årsmö-
tet i Skövde i april 2010 går
han in på sitt 30:e år i Svenska
Bordtennisförbundets styrel-
se.

John-Gunnar, 63 år, har tolv
år till godo på nästa ledamot i
de valdas internliga.

Vad driver honom att än en gång säga ja
till valberedningen?

– Jag tycker helt en-
kelt att pingis är en
fantastiskt intressant
sport. Jag vill vara
med om att utveckla
den vidare. Visserli-
gen avgick jag (25
februari) som ordfö-
rande i Västerbot-
tens Bordtennisför-
bund efter...jag tror
det är 35 år, å andra
sidan engagerade
jag mig i höstas som
tränare för nybörja-
re en gång i veckan.
Och så började jag
återigen spela själv
en gång i veckan.
Dessutom hjälper
jag till vid tävlingar-
na här i Lycksele.

Lyckseles högste
tjänsteman med titeln kommunchef – internt
kallas han endast Jogge – drar sig inte för
något.

Högst delaktig
Men så var han högst delaktig i pingisens

blomstringsperiod i Lycksele. På senhösten
1969 samlades ett gäng och diskuterade
förutsättningarna för en ny förening. Nam-
net blev Öråns Sportklubb, inregistrerad hos
RF 15 januari 1970. Efter fem år som sekre-
terare och kassör blev John-Gunnar Jönsson
ordförande 1975. Posten innehade han till
1993, då han avgick.

– Jag tillträdde en tjänst som kultur- och
fritidschef och hade inget ultimatum. Det
ansågs inte lämpligt att ha en sån tydlig

bindning till en klubb som jag ha-
de, säger John-Gunnar.

Inget förföll.
Snarare tvärtom.
1999 fick han se
Öråns SK ta
SM-guld genom
sina damer.

– Bakgrunden
till klubbnamnet är
Öre älv. Vi sa alltid: ”Nu
åker vi till Örån och fiskar!”.

Apropå byn där John-Gunnar växte upp,
de flerfaldiga guldtvillingarna Jonsson, Su-
sanne och Carina, samt eldsjälen Nisse
Bertholdsson kommer också från Knaften.

Koppling till ekonomin
Efter kommunchefens alla år i SBTF:s

styrelse undrar vi:
• Har styrelsearbetet förändrats?
– Nej, det vill jag inte påstå. Verksamhe-

ten är kopplad till ekonomin och ekonomin
är kopplad till verksamheten. Landslagsde-
len väger tungt och här får vi ta ett stort an-
svar. Min egen hjärtefråga är att flera ska
spela pingis. Alla ska kunna göra det utifrån
sina egna förutsättningar.

Tre personer i SBTF:s styrelse har upp-
nått pensionärsåldern och den yngsta i sty-
relsen är 39 år – är det för få ungdomar som
kommer fram?

– Yngre personer är välkomna. Vi i sty-
relsen har inget emot att de stiger fram. Det
står inte i konflikt med att äldre och erfarna
sitter i styrelsen.

• Många har uppfattningen att av-
ståndet mellan styrelsen och pingis-Sverige
i övrigt är stort – din kommentar till det?

– Det finns en klyfta, i högsta grad, men
vi gör vad vi kan för att få bort den. Vi vill
verkligen ha ett närmande. Därför är det
viktigt att vi alla sätter oss ner och pratar om
detta, betonar John-Gunnar.

”Mördande konkurrens”
• Det är ofrånkomligt att vi tänker till-

baka på alla goda tider – tror du att Sve-
rige någonsin kan bli en stormakt i pingis
igen?

– Förhoppningar kan man ha, samtidigt
måste man vara realistisk – konkurrensen är
mördande. Pingisen är inte som bandy och
damhockey där man är glad om det blir se-
mifinal, utan en världsidrott. Det handlar in-
te bara om Sverige, Tyskland, England och
öststaterna längre.

John-Gunnar var själv på plats när en av
Sveriges stora pingiseror inleddes 1982: Mi-
kael Appelgren och Jan-Ove Waldner i
EM-finalen i Budapest.

– Senare har jag sett inslag därifrån – jag
sitter till och med på bänken!

• Om du fick chansen att ändra på nå-
gonting inom pingisen, vad skulle det vara?

– Än en gång: jag vill att fler ska spela
pingis. Då ökar möjligheterna att vi får fler
talanger som vi kan vattna. För att vi ska nå
dit vi önskar måste klubb- och distriktsverk-
samheterna fungera bra.

”Pingisen är social”
• Vad är det bästa med pingisen?
– Den är för alla åldrar och alla typer av

stilar, den är mycket social. Pingis för alla,
ja, det stämmer bra. I många stycken får vi
kanske skylla på oss själva att vi nått ännu
längre. Men nu har vi i alla fall fått pingisen
in i vardagsrummet genom TV-sändningar-
na från Pingisligan.

• Och det sämsta, som vi borde göra
något åt, John-Gunnar?

– Då är vi tillbaka till det ständiga proble-
met: ledarbristen. Vi är för dåliga på nyre-

MÖTE PÅ MÖTE
är kommunche-
fens vardag.

Åren i SBTF:s styrelse:  29 år John-Gunnar Jönsson, Lycksele, född 1947, 17 år Ingmar Nygren-Bonnier, Stockholm, född 1940,
15 år Hans Westling, Göteborg, född 1938, 7 år Walter Rönmark, Sundsvall, född 1944 (ordf), 7 år Petra Sörling, Trelleborg, född 1971,
6 år Inger Mann, Sundbyberg, född 1962, 5 år Torgny Martinsson, Kungsör, född 1953,  2 år Monica J Erlandsson, Henån, född 1955

Foto: NINA HAGFORS

30Trots ”Jogges” alla SBTF-år       

Foto: NINA HAGFORS

26 PINGIS



”FLER SKA SPELA PINGIS, då ökar möjligheterna att vi får
fler talanger som vi kan vattna”, säger John-Gunnar ”Jogge”
Jönsson som går in på sitt 30:e år i SBTF:s styrelse.

krytering av duktiga personer. Det verkar
som ingen känner ansvar för denna fråga.

• Ditt bästa minne?
– Det finns mer än ett. Först tänker jag på

Öråns JSM-guld i dubbel genom Anders
Nilsson och hans partner Anders Johans-
son från Luleå. Året var 1978 och de slog
”Tickan” (Ulf Carlsson) och ”Thunis”
(Anders Thunström) i finalen. Sen har vi
SM-guldet lag 1999. Tannbergshallen var så
gott som full när tjejerna finalslog
Halmstad. Och...ja, jag var på plats när vi
slog Kina med 5–0 i VM i Dortmund 1989.
Det var enormt och går förstås inte glömma

Kommunchefen har talat.
Återstår att se om han fyndar på nybörjar-

träningarna i Lycksele och kan spela ut ett
ess, en blivande världsstjärna i spåren av
Waldner och Persson.

Megafoner till ungdomar och, om så behövs,
hörapparater till äldre. Det är planen för att få
SBTF:s unga att bli en naturlig del av organi-
sationen.

Av Riksidrottsförbundets 70
idrotter så tillhör Svenska Bord-
tennisförbundet ett av de
främsta när det gäller ungdoms-
delaktighet. Men det är inte bra
nog. 

– Visionen är att det ska vara
naturligt att unga får möjlighet
att göra sin röst hörd, säger Ma-
lin Karlsson som är ordförande
för den nystartade Styrgruppen
för Unga Ledare, SUL. 

Anledningen till att gruppen
startades var att de mest drivan-
de ungdomarna inom Svenska
Bordtennisförbundet kände att dessa frågor behövde en nystart.

– Medan de andra förbunden har sprungit, så har vi joggat, för-
klarar Malin, och syftar på många av de andra specialförbunden
inom RF där frågan om ungdomsdelaktighet varit glödhet det se-
naste året.

Träffarna förnyas
Gruppen, som består av sex unga ledare mellan 19 och 29 år,

har bland annat tagit på sig att förnya Unga Ledarträffarna för att
det ska passa för alla unga som vill engagera sig inom pingisen.
Syftet med träffarna är att inspirera deltagarna till att ta plats in-
om sina respektive föreningar, distrikt och kanske också engagera
sig nationellt. I organisationer som är till för dess medlemmar, är
det viktigt att dess styrelser i möjligaste mån speglar medlemmar-
na. En sådan organisation är en grogrund för lärande och utbyte
och en självklar egenskap i en stödjande miljö.

Visionsarbetet är klart, verksamhetsplanen är satt och uppgif-
terna är utdelade. Nu återstår bara att se om de unga ledarna ute i
landet lyckas göra sin röst hörd och får den att räknas. 

Och Malin har sitt mål klart för sig:
– Ungdomarna är inte något som bara tillhör framtiden, vi är nu. 

ANDREAS INGMARSSON
De ungas gäng
Andreas Ingmarsson, Linköping, 21 år, Malin Karlsson, Åsa, 22 år, Ro-
bert Josefsson, Stockholm, 29 år, Linda Tellström, Linköping, 20 år, An-
neli Holm, Vimmerby, 19 år. Gruppen ska kompletteras med en person till

Framtiden
är nu för
DE
UNGAS
GÄNG

••• I samband med att IFK Falköping anord-
nade Veteran-SM för lag i Frejahallen hade
klubben också ordnat ett minimuseum med
pingisprylar,bland annat Peter Karlssons
racket som han vann EM-guld med 2000. 

Där fanns också Jörgen Perssons sista
landskampströja  som han spelade sin 226:e
landskamp i just i Falköping. 

Museets verkliga raritet var dock ett eng-
elskt pingpongspel stämplat med 1897 och
Cavendish. Spelet tillhör Conny Hermans-
son som köpte det på en loppmarknad i Gö-
teborg på 1970-talet.

Peters guldracket på Falköpingsmuseum

MINNESVÄRT. Rolf Tjäder, Falköping
och Esso Engvall, Kumla  studerar bo-
ken "Vi bordtennisspelare" från 1954.

0    glömmer han inte nybörjarna

ÖRJAN WESTBERG



Zahari "Zakarias" Dimitrov är liraren och
konstnären i IF Norcopensarnas veteran-
sektion.

För sex år sedan fick han en idé att spara alla uttjänta bollar
för framtiden. Samtidigt som han började spela i Norco efter
pensioneringen inledde han sitt projekt – en tavla gjord av bol-
lar.

Tidigt i år blev trycket stort från andra som ville se resultat.
Zaharis första tankar om att göra en invändigt illuminerad
glob av bollar visade sig vid beräkning ta alldeles för lång in-
samlingstid. Han bestämde sig därför att göra en verk av
klubbemblemet i stället.

Under vintern och våren 2009 tillverkades tavlan med cirka
1 200 gamla, spruckna och cirka 300 nya bollar i samarbete
med Hasse "Trä" Karlsson och några andra medlemmar. Resulta-
tet monterades i IF Norcopensarnas klubblokal med tio stående
bord.

Planerna var att visa tavlan vid klubbens C-tävling "Norco-Frid-

tuna-spelen" sista helgen i februari i Mässhallen i Norrköping.
– Vår veteransektion har cirka 50 listade pingisintresserade. Ofta

är 25 av dem aktiva i veckorna med spel måndags-, onsdags- och
fredagsförmiddagar, upplyser Per Reimer.

Pojkar
SL-hallen, Stockholm 8-10 januari 2010
Final

Adam Blomquist-Konrad Åmark 11–5, 11–4,
11–8.

Platserna 3-4
Omid Khoshbakht-Oscar Pihlsgård 8–11,
10–12, 11–9, 11–5, 11–5.

Placeringarna
1) Adam Blomquist, Söderhamns UIF
2) Konrad Åman, KFUM Kristianstad
3) Omid Khoshbakht, Spårvägens BTK
4) Oscar Pihlsgård, Spårvägens BTK
5) Elias Sibelius, Falkenbergs BTK
6) Jacob Öste, Tyresö BTK
7) Vilmer Georgsson, Spårvägens BTK
8) Philip Song, KFUM Stocksund
9) Theodor Wadsten, Riddaren BTK

10) Felix Bengtsson, Lindome BTK
11) Hannes Ivarsson, Ängby SK
12) Viggo Kappel, Spårvägens BTK
13) Taib Sicic, Lyckeby BTK
14) Anton Hjort, Söderhamns UIF
15) Anton Bölenius, Spårvägens BTK
16) Patrik Andersson, Uddevalla BTK
17) Christopher Åman, Herrljunga BTK
18) Johan Barius, Eskilstuna BTK
19) Carl Bojö, Spårvägens BTK
20) Douglas Lundberg, Segeltorp 
21) Morgan Johansson, Västers BTK
22) Fredrik Friis, KFUM Stocksund
23) Johannes Kvarnström, Ängby SK
24) Filip Karlsson, Trollhättans BTK

Flickor
Köping Arena 9-10 januari 2010
Final

Erika Fronth-Natalie Luu 11–7, 11–6, 15–13.
Platserna 3-4

Stina Källberg-Julia Fredriksson 11–2, 11–8,
11–9.

Placeringarna
1) Erika Fronth, IFK Falköping BTK
2) Natalie Luu, Åstorps BT
3) Stina Källberg, Borlänge BTK 
4) Julia Fredriksson, RK Fisklir
5) Malin Nilsson, Skurups BTK 
6) Linnea Andersson, Arboga BTK 
7) Angela Li, Ängby SK 
8) Emma Nilsson, Carlshamns BTK 
9) Anna Holmberg, RK Fisklir 

10) Hanna Andreìn, Kågeröd BTK 
11) My Ylinen, Skurups BTK 
12) Carita Ly, Tabergs SK 
13) Ellen Holmsten, Spårvägens BTK 
14) Tova Zarins, Köpings BTK 
15) Sandra Lunman, Lindome BTK 
16) Nathalie Siswanto, Tabergs SK 
17) Felicia Do, Åstorps BTK 
18) Ida Fitzgerald, Ås IF 
19) Matilda Brovall, Onsala BTK 
20) Emma Lunman, Lindome BTK 
21) Filippa Bergand, Åsa IF 
22) Linnea Lindroth, Ås IF 
23) Filippa Ehn, Ås IF 
24) Elsa Kindgren, Torslanda IK

Bollkonst hos Norco

1 500 BOLLAR gav det här fina resultatet i Norcohallen.

Talangjakten
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Lägret för dig som vill ha…
– Hård träning med läger ledning som
fixar åt Dig så att Du helt kan koncentrera
Dig på pingisen.

– Träning, boende och mat i samma
byggnad. 50 m city och bad 3 km.

Namn: .....................................................................

Adress: ...................................................................

Postnr:.....................................................................

Tel./mobil nr:..........................................................

E-mail: ....................................................................

För att anmälan skall gälla insättes 500 kr på Bankgiro 
Föreningssparbanken 221-2249 (vilka återbetalas om
du ej blir antagen).
Upplysningar: FBTK:s kansli, tel. 0346-88 55 93.

FBTK.s Training camp Internet:
www.falkenbergsbtk.com
E-post: trainingcamp@falkenbergsbtk.com

Ansökan om vecka:

Alt 1: ........................................ Alt 2:.....................

Födelsenr:.........................................

Klubb: .....................................................................

Skickas till:
Falkenbergs Bordtennisklubb
Falkhallen
Nyhems Plan
SE 311 35 Falkenberg

Läger T-shirt
Ange storlek: XXS XS S M L XL

Anmälningsblankett

Lägeravgift:
2.700:-/vecka inkl. mat och

logi samt lägertröja

KLUBBRABATTER
Anmäl 5 eller 10 spelare från klubben och få ett specialpris.
(obs! Spelarna behöver ej delta samma veckor, måste dock anmälas samtidigt)

Välkommen till tre 
tuffa träningsveckor

Ny träningshall med 36 bord 
i samma hall!

Kvällsaktiviet varje kväll 
( t ex bowling)

God och nyttig mat!

Din teknik på DVD

Bra boende

v.28 v.29
v.30

11-16 juli

25-30 juli

18-23 juli

WELCOME TO THE SUMMER CAMP
IN FALKENBERG

INTERNATIONAL TABLE TENNIS CAMP SINCE 1990

…med material från

För 21:e
säsongen

20102010
Peter Karlsson

Gästtränare varje vecka!
Peter Karlsson



Ledarskölden söker namnförslag
Det är dags att lämna in förslag på vem som ska få ledarskölden för 2009. Skölden delas ut vid
Svenska Bordtennisförbundets förbundsmöte i Skövde 25 april 2010. Ledarskölden avser inte belö-
ning för långt och troget arbete, utan i första hand för en remarkabel insats under året. Namnförslag
till 2009 års ledarsköld skickas via brev eller e-post till info@bordtennis.rf.se senast 25 mars 2010. 

Ängby SK
med Nisse

Sandberg som reseledare är
ständigt ute i världen.  

Första februariveckan tävlade sex av klub-
bens spelare på ITTF Global Junior Circuits
första deltävling 2010 i Manama City i Bahrain.

Största framgången: flickkadetterna Linda
Bergström och Maria Engelsson slog Singa-
pore och nådde finalen i lag. I singel fanns tre
Ängbykadetter, varav två pojkar, i kvartsfina-
ler – Kevin Siu och Jonas Stener.

Ängby prisat
i Bahrain

Jörgen 
– bara två vinstset 
Jörgen Perssons 17:e
start i Europa Top 12 slu-
tade med dubbla förluster
i gruppspelet. 

Jörgen fick med ett set, det andra,
mot såväl Vladimir Samsonov som
Christian Süss. 

Det innebar att den svenske 43-år-
ingen inte kunde upprepa kvartsfi-na-
lavancemanget från i fjol i den 40-åri-
ga turneringen som vunnits sju gånger
av Jan-Ove Waldner. 

Resultat på sidan 24

Viktor 
tuff tvåa i Ungern
Viktor Görmans slag bet
bra i Tata.

Han gick ända till finalen i Ungerns
öppna kadettmästerskap efter att i hu-
vudtävlingen ha slagit en italienare, en
tysk, en ungrare och en tjeck. Dock
mäktade Viktor inte med bäste ungra-
ren, Tamas Gyula Lakatos.

Calle 
i Budapesttopp
Team Stiga slog till direkt. 

I årets första internationella tävling,
Janos Molnar Competition i Budapest,
stod Carl Ahlander-Johansson som
segrare i den 80 spelare stora kadett-
singeln. Och flera svenskar var långt
framme. Benny Feng gick till final ef-
ter semiseger över en annan svensk,
Simon Berglund. Dessutom sågs
Marcus Olovsson i kvarten – utslagen
av Benny Feng. 

Mera: Omid Koshbakth gick till
semifinal i 98-klassen och Konrad
Åmark till semifinal i 99-klassen.

En sak gladde Peter Blomquist:
Pojkarnas förbättrade bollvärdering.

ÄNGBYPRISTAGARNA Kevin Siu/Jonas Stener, Maria Engelson/Linda Bergström.

Resultat: www.svenskbordtennis.com
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2010

Tävlingskategorier: A, B, C, D och inbjudningstävlingar.
Rankingkategorier: R1, R2, R3. Seriehelger gäller div. 1-3

Mars
10-14/3   Pro Tour, Singapore Open, Singapore    

** INSTÄLLD **
12/3 CR3  Södertörnsspelen, Huddinge BTK,  

Johan Strandberg, 019-29 85 36
  huddinge_btk@yahoo.se 
13-14/3  Seriehelg, 13/14, 6/7  
13-14/3 CR3  Bjärnums-Träffen, Bjärnums BTK, Keith 

Olsson, 0451-201 44, bjarnumsbtk@live.
se  www.svenskalag.se/bjarnumsbtk 

13-14/3 CR3  Laxleken, Halmstads BT-allians,  
Torbjörn Hansson, 0737-66 11 51

17-21/3  ITTF Junior Circuit, Cottonera, Malta
18-21/3  Pro Tour, German Open, Berlin
19-21/3 BC3 Stiga Ungdoms- och Veteranpoolen
   Carlstads BTK, Inge Lundeteg,  

054-53 02 12, ola.perman@tieto.com  
www.cbtk.se 

20/3 BR3  Minisvanen, Svanesunds GIF,  
Mattias Berntsson, 0732-30 49 82

   sgifpingis@tele2.se  www.svanesundsgif.
se/bordtennis 

20-21/3 AR1  Urnanträffen, Fridhem/Urnan BTK, Hans 
Carlsson, 026-61 31 57, hans.carlsson@
gavlenet.se , www.idrottonline.se/gavle/
fridhemurnanbtk-bordtennis 

20-21/3 BR2  Hälsingebocken, Söderhamns UIF,  
Mats Olsson, 0702-22 38 97, info@suif.
se  www.suif.se 

20-21/3 BR3  Kristallträffen, Hovmantorps GoIF,  
Roland Björck, 0478-403 20  
goif.hovmantorp@telia.com   
www.hovmantorpgoif.se 

20-21/3 CR3 Stag International Cup Vårspelen
   Åstorps BTK, Rolf Andersson,  

0435-250 79, www.astorpsbtk.se 
20-21/3 CR3  Vårpoolen Sävast, Sävast BTK, Tomas 

Olsson, 0921-560 40, tomas@ekhuset.
com  www.freewebs.com/savastbtk

23-24/3  Volkswagen Cup (1), Guangzhou, Kina
23-24/3   Kval Ungdoms-OS, kval 3, Lignano,  

Italien
25-28/3   ITTF Premium Junior Circuit,  

Lignano, Italien
26-28/3 ARE  Ungdoms SM, BTK Rekord, Helsingborg, 

BTK Rekord, Bengt Levin btk.rekord@
telia.com  www.btkrekord.se

27/3 CR3  Suderträffen, IF Hansa Hoburg,  
Åke Karlsson, 0498-48 47 86,  
ake.sotare@telia.com 

27-28/3 CR3  Storforsträffen, Storfors BTK,  
Tomas Bergquist, 0550-619 03,  
storfors.btk@hotmail.com 

27-28/3 CR3  Skärgårdsträffen, Valdemarsviks IF, 
Håkan Larsson, 0730-85 05 00, thomas.
hammarback@valdemarsvikssparbank.
se , http://svenskidrott.se/Organisation.
asp?id=31539 

27-28/3 CR3 JönköpingsSpelen ** INSTÄLLD **
   KFUM Jönköping, Magnus Persson, 

0705-34 67 22,  
magnus.persson@kungsporten.com 

April
1-3/4   ITTF Premium Junior Circuit, Linz,  

Österrike
2-4/4 BR2  Påskaspelen, BTK Scania, 0418-41 18 34, 

kansli@btk-scania.org   
www.btk-scania.org

3-4/4 CR3  Munktellpoolen, Eskilstuna BTK,  
Lars-Ove Andersson, 070-215 57 76

  Larsoveandersson40@hotmail.com 
6-9/4   ITTF Junior Circuit, Auckland,  

Nya Zeeland
7-10/4  Luxembourg Open, Luxemburg
7-11/4  Pro Tour, Chile Open, Santiago de Chile
8-11/4   ITTF Premium Junior Circuit, Selingen-

stadt, Tyskland

10-11/4   Kval Ungdoms-OS, kval 4, Auckland,  
Nya Zeeland

10-11/4  Seriehelg, 14/14, 7/7, 4/4
10-11/4  CR3  Aprilslaget, Svedala BTK, Peter Sand-

ström, 040-40 53 05, peter.sandstrom@
lernia.se www.idrottonline.se/svedala/ 
svedalabtk-bordtennis 

14-18/4   ITTF Junior Circuit, Vern sur Seiche,  
Frankrike

15-18/4   Nordeuropeiskt Veteranmästerskap, 
Cesis, Lettland

16-18/4   Europeiskt kval till Ungdoms-OS,  
Novara, Italien

17/4  Kval till Superettan, steg 1
17-18/4 CR3  Oden Cup, IFK Falköping BTK, Lennart 

Sundh, 0515-167 59, ifkfalkopingbtk@
yahoo.se www.idrottonline.se/falkoping/
ifkfalkopingbtk-bordtennis

17-18/4   Lag SM, Ungdom, Ängby SK, Mikael 
Frank, 08-89 67 83, kansliet@angby.com , 
www.angby.com

17-18/4 BR2  Vårträffen, Östersunds GIF, Lars Göran 
Norman, 063-57 05 30, kansli@ogif.com  
www.ogif.com 

17-18/4 CR3  2-manna i Lund, IFK Lund, Ronny Ras-
musson, 0730-44 76 05, info@ifklund.net  
www.ifklund.net 046-13 84 12

17-18/4 CR3  Mälarenergi Open, Köpings BTK,  
Joakim Carlsson, 0702-16 77 98

  kopingsbtk.tabletennis.fh@telia.com 
  www.koping.net/KOPINGSBTK 
19-23/4   ITTF  Premium Junior Circuit, Valencia, 

Venezuela
24/4  Kval, nationellt seriespel
24-25/4   Kval Ungdoms-OS, kval 5, Valencia,  

Venezuela
24-25/4 BR2  Karlshamnsspelen, Carlshamns BTK, Per 

Carlsson, 0454-311 25 info@carlshamns-
btk.se  www.carlshamnsbtk.se 

24-25/4 BR3 Internationella Hallstamästerskapen
   Hallstahammars BTK, Lennart Eriksson, 

0220-162 09, le.70@telia.com 
24-25/4 CR3  Aprilkulan, Medelpads BTF,  

Gunnar Hådén, 0706-24 00 72,  
mbtf.kansli@vnidrott.rf.se 

24-25/4 CR3  April-poolen, Valbo AIF/KFUM Gävle, 
Kenneth Jacobsson, 0703-33 10 15

  pingis@sundbergsab.se  www.valboaif.se 
24-25/4 CR3  Lycksele Open, Öråns SK, Bo-Göran  

Ferdén, 073-836 66 42, kansliet@orans.se 
29/4-2/5  ITTF Junior Circuit, Tunis, Tunisien

Maj
1-2/5 ARE  Yasaka UGP slutspel, BTK Safir,  

Henric Örneland, 0702-30 07 74
  info@btksafir.com  www.btksafir.com 
1-2/5 BR2  Backe Cupen, Backe IF, Britt Marie 

Norman, 0703-10 38 36, backecupen@
fjallsjohallen.se www.fjallsjohallen.se/
backecupen 

1-2/5 BR2  Partille Pingis Vårtävling, Partille PK, 
Hans Lidslot, 031-44 10 98  
kansli@partillepingis.se   
www.partillepingis.se  

1-2/5 CR3  TTEX-spelen, Spårvägens BTK,  
Anders Svensson, 08-19 92 97 info@
sparvagenbtk.se  www4.idrottonline.
se/default.aspx?id=207111, info@btksafir.
com www.btksafir.com

5-9/5  ITTF Junior Circuit, Platja d’Aro, Spanien
7-9/5   Nordeuropeiskt Mästerskap, Helsingfors, 

Finland
8-9/5 CR3  Tyresö Stiga Loopen, Tyresö BTK, Mika 

Hasmats, 0706-51 16 38, info@tbtk.se  
www.tbtk.se 

8-9/5 CR3  Först till 11 drive-in, Bele Barkarby IF, 
Marie Egertz, 08-580 211 38

  marie.egertz@bredband.net 
13-16/5   ITTF Premium Junior Circuit, Indien    

**INSTÄLLD**

14-16/5 ARE  Junior SM, Stockholms BTF, Thomas 
Axelsson, 08-699 65 44, info@stbtf.se, 
www.stbtf.se 

14-16/5 CR3 Göteborg Cup                 **Nytt datum**
   BTK Warta, Gunnar Axelsson, 031- 

799 16 05, gunnar.axelsson@cebon.se  
www.goteborgcup.se 

22-23/5 B Stockholm Veteran Open
   Stockholms BTF, Thomas Axelsson,  

08-699 65 44,info@stbtf.se  www.stbtf.se 
23-30/5  Lag VM, Moskva, Ryssland
26-30/5  ITTF Junior Circuit, Cetniewo, Polen

Juni
7-12/6  Veteran VM, Hohot, Kina
9-13/6  ITTF Junior Circuit, Chengdu, Kina
16-20/6  Pro Tour, Indian Open, New Delhi
16-20/6   ITTF Premium Junior Circuit, Taiyuan, 

Kina
22-26/6   ITTF Junior Circuit, Buenos Aires,  

Argentina
23-27/6  Pro Tour, China Open (1), 
29-30/6   Volkswagen China v. World Team Chal-

lenge, Shanghai

Juli
1-4/7  Pro Tour, Japan Open, Kobe
7-11/7  Pro Tour, Morocco Open, Rabat
14-18/7  Pro Tour, Egypt Open, Kairo
16-25/7  Ungdoms EM, Istanbul, Turkiet
28/7-1/8  ITTF Premium Junior Circuit, Korea

Augusti
4-7/8  ITTF Junior Circuit, Guatemala
4-8/8  ITTF Premium Junior Circuit, Hongkong
11-15/8  ProTour, Korea Open, 
12-15/8   ITTF Junior Circuit, San Salvador,  

El Salvador
18-22/8  ProTour, China Open (2), Suzhou
21-26/8  Ungdoms-OS, Singapore
28-29/8  Volkswagen Cup (2) 

September
1-5/9  ITTF Junior Circuit, Funchal, Portugal
8-12/9  ITTF Junior Circuit, Guayaquil, Ecuador
11-19/9  EM, Ostrava, Tjeckien
23-26/9   ITTF Premium Junior Circuit,  

Vina del Mar, Chile
24-26/9  Women’s World Cup
28/9-1/10 World Team Cup, Special Edition, Dubai

Oktober
12-13/10 Euro-Asia All Stars Series, Belgien
13-17/10 ProTour, Hungarian Open, Pécs
20-24/10 ProTour, Austrian Open, Wels
20-29/10 Handikapp VM, Gwangju, Korea
29-31/10 Men’s World Cup, Magdeburg, Tyskland

November
1-7/11   ITTF Cadet Challenge/Junior Circuit  

Finals, Indien
3-7/11   ProTour, Russian Open, S:t. Petersburg   

** INSTÄLLD **
5-7/11  ITTF Invitational event
10-14/11 ProTour, Polish Open, Warzawa
13-20/11 Asian Games, Guangzhou, Kina
19-21/11 EM i Mixeddubbel, Subotica, Serbien
25/11   Landskamp, JOOLA European Nations 

League, Sverige – Ryssland herrar,  
omg. 4

25/11   Landskamp, JOOLA European Nations 
League, Ryssland – Sverige damer,  
omg. 4

December
3-5/12  Tournament of Champions
4-11/12  Junior-VM, Bratislava, Slovakien
16-19/12 2010 ProTour Grand Finals
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